
Комуністи в Польщі вибрали 35 сеймових послів
РАЗОМ ЗІ СЕЛЯНСЬКИМИ ПАРТІЯМИ 

БУДУТЬ МАТИ 65 ПОСЛІВ.

і

У РОЗРУХАХ В СТОЛИЦІ ВЕНЕЗУЕЛІ 
УБИТО ТРИЙЦЯТЬ ОСІБ.

В МАЙНІ У МЕКСИКУ ЗАСИ- ЛІТВІНОВ РАДИТЬ ЗАПРО- БАНК ФРАНЦІЇ ХОЧЕ ДІСТА
ТИ ЗОЛОТО С.Р.С.Р.СИТИ ТУРЕЧЧИНУ.ПАНО ЗО МАЙНЕРІВ.

МІСТО МЕКСИКО, 10. бере- ЖЕНЕВА, Швейцарія, 7. 6е- 
Депеша до газети резня.

"Ексцельзіор" каже сьогодні, цій отримав повідомлення від мав вчера у федеральнім суді 
шо в однім з тунелів майни Максима Літвінова, Заступника процес за більше як 5 міліо- 
Аврора коло Тексіутляну, в народнього комісари закордон- нів доларів у російськім золо- 
стейті Пуебля, засипано :t0 них справ, що він прибуде до ті, що його отримали недавно

Женеви на ковференцію роз- два банки в Ню Норку.
Претенсії до золота паризь

кий банк опирає на тім, що 
таку суму він зложив у дер
жавнім банку Росії перед ре
волюцією і ніколи її назад не 
отримав.

НЮ РІОРК, 10. березня. — 
Секретаріат Ліги На- Банк Франції з Парижа розпо-зня.

Г
У передвиборчій кампанії комуністів переслідувано в страшими 

спосіб. — 24 годині перед виборами уряд видав розпо
рядок, щоб голосування відбувалося явно.

Між убитими нема зарахованих шістьох поліцаїв, яких злін- 
чували студенти, що влаштували демонстрацію 

. проти Злучених Держав.майнерів.
В середині майни вибух во-, зброєнни.

Рівночасно JІітвінов занрив. 
■а запросити на

уряд Пілсудського, бачучи, що 
комуністична ліспі тішиться 
широким попертим робітничих 
мас, на 24 годині перед розпо- 
чаттям голосування видав роз
порядок, Щоб гЬлосування від
бувалося явно, замісць тайно, 
хотячи тим відстрашити робіт
ничі маси від голосування на 
дієту Комуністичної Партії, 
котра, як відомо, є в Польщі 
нелегальною, а за приналеж
ність до неї грозить тюрма.
І це не помогло.

Виборча машина Пілсудсько- 
го мала до розпорядимости 
поліцію; кіно-театри, амвони 
церков, університетські кат.ед- 
ри. величезну пресу, а що най- 
важніїие, то гроші з державної 
скарбниці на ведення кампанії.

За те комуністична партія 
стала до виборів бідна й ви
черпана з фондів, а також роз
бита сталими репресіями. Во
на не мала ні одної легальної 
газети, в якій могла би повести 
кампанію, бо уряд Пілсудсько- 
го закрив усі робітничі газети. 
Не те пепесівці. Вони мають 
кілька денників і тижневиків 
і не підлягали переслідуванням 
і репресіям, бо є “легальною о- 
позиціекі" Пілсудського. То
му їх побіда е радше пораз
кою. Робітничі маси відверну
лися від тих соціял-ренегатів 
і віддали- свої голоси на прав
дивих представників працюю
чого люду -кандидатів Ко
муністичної Партії.

Ця побіда е здобутком вели
кого 'значіння не тільки для ро
бітників у Польщі, але й дія 
світового революційного руху.

“Трибуна Роботніча", поль
ська комуністична газета в Чі- 
каго, приносить з Варшави та
кі відомости про вислід вибо
рів у Польщі;

Бльок співпраці | урядом, 
або ліста Пілсудського, вибрав 
150 послів, права опозиція 75 
послів, соціялісти 60 послів, 
комуністи разом з братніми се
лянськими партіями 65 послів, 
групи національних меншостей 
і незалежні 85 послів.

На акту Комуністичної Пар
тії Польщі вибрано 35 послів. 
В останнім соймі було тільки 
4 комуністів.

У самім місті Варшаві П.ГІ.С. 
втратила один мандат, а ксГму- 
ністи здобули один більше. В 
попереднім соймі соціялісти з 
Варшави мали двох послін, а 
комуністи ОДНОГО, 
соціялісти здобули тільки о- 
дин мандат, а комуністи два.

Фашістський уряд Пілсуд
ського в передвиборчій кампа
нії розпустив цілу свою репре- 
сійну машину. Поліція і спе- 
ціяльно узброєні відділи "аре
штували сотки робітників, що 
працювали в користь комуні
стичної лісти. Зголошені кан
дидатури були відкидувані під 
ріжними претекспиуі Всякі 
відозви й летючки конфіскова
но, а тих, шо їх розповсюдню- 
вали, паковано до вязнипь. 
Поліція й наганяні з на родової 
демократії та П.П.С. здирали* 
зі стін афіші з назвисками кан
дидатів комуністичної лісти, 
розбивали виборчі віча, а лрЬ- 
мовйф арештували.
. В додатку до тих репресій,

гонь і місцями стіни завали- КУКУТА, Коломбія, 8. бере- їхали кордон Венезуелі в Ку- 
Останні знідомлення з- куті.

Ці агенти кажіть, що розру
хи викликали студентські про
тести в Каракасі проти акції 
Злучених Держав у Нікарагві 
й проти можливости, іцо Вене- 
зуеля може втратити свої бага-. 
ті нафтові землі в Маракаїбо 
на річ чужинецьких компаній.»

Поліція стріляла до юрби 
студентів і багатьох з них уби- * 
ла або ранила, а инших забра- ‘ 
ла до підморських тюремних 
льохів у Порто Кабельо. У від- 

зня. Перші подробиці про плату за це озлоблені студенги 
недавні розрухи в Каракасі, злінчували шістьох поліцаїв, 
столиці Венезуелі, були приве- (Республіка Венезуеля ле- 
зені сьогодні до Коломбії тор-1 жить у північній частині По- • 
говельними агентами, які пере-1 лудневої Америки.)

що Ліга повинлнея, коли погоріли деревляні 
підпори. 60 майнерів вирату- конференцію також Туреччині,

бо без и участи рішення кон
ференції не будуть мати пов
ного значіння.

зня.
Каракасу, у Венезуелі, кажуть 
сьогодні, що в тамошніх роз- 
рухах убито ЗО осіб. Тут не 
е включені шість поліцаїв, шо 
були злінчовані студентами.

Студентів, арештованих у 
звязку з розрухами, далі три
мають у вязннчих підземеллях, 
хоч уряд запропонував звіль
нити їх на поруки. Студенти 
відмовляються переговорюва-

валося.
Двох майнерів з ратунково- 

го відділу, шо хотіли дістати
ся до майни, подуси.іися на 
смерть від диму.

Секретаріат предложить цю 
пропозицію раді Ліги і правдо
подібно Туреччина буде запро
шена. Конференція роззбро
єння -розпічнеться 15. березня.

СЕНАТОР БАЧИТЬ САМИЙ 
“ДОБРОБУТ".

ВАШИНГТОН, 8. березня. — 
Сенатор Смут виступив у, се
наті з промовою, в якій про
бував доказати, що добробут 
існує в Америці далі та що 
всякі чутки про безробіття, це 
виссані з пальця брехні.

Зараз" проти нього виступи
ли сенатори з демократичної 
партії та пятнували балачки 
про добробут як свідомі брех
ні. Може добробут дехто має, 
але певно не широкі круги ро
бітників. Сенатори натякува- 
ли на групу великих проми
словців, які усабінеті Кулиджа 
мають свого\представника в о- 
№>бі секретаря скарбу Мелона.

ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗІЇ ЗГИНУ
ЛО 6 РОБІТНИКІВ.

БЕРЛІН, 29. лютого. — На- 
співш'і сюди звідомлення ка
жіть, що підчас експльозії у 
фабриці недалеко Дурену зги
нуло шістьох робітників.

ЮНІЯ В ОБОРОНІ ВІДПРАВ
ЛЕНИХ РОБІТНИКІВ. ти з урядом.

БОГОТА, Коломбія, 8. бере-НЮ ЙОРК, 7. березня. — 
Компанія, що є власником під
земних і воздушних залізниць 

І у Ню йорку, відмовилася пе- 
УТОІ1ИВ СВОЇ ДІТИ ЧЕРЕЗ реговорювати в справі 20 від-

ВЕЛИКУ НУЖДУ. праіуених робітників. Юнія 
трамваєвих робітників, до якої 
належать відправлені від праці, 

І має голосувати над страйком.
ІНД1ЯНА ГАРБОР, Індіянй.

Джордж Чисголм. прибув- 
иіий недавно з Канади робіт
ник у місцевій відливарні за
ліза, втопив у каналі двоє сво
їх дітей
чиків. За причину, що пхнуло 
його на такий злочин, подав 
малу платню, яка не виїтарча- 
ла на утримання його родини, 
що складалася з шестеро душ, 
включно з ним самим

тепер же БЕЗРОБІТТЯ В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖА-
ХОЧЕ, ЩОБ САРВАТ ВІДТЯ

ГНУВ РЕЗИГНАЦІЮ. І|■# і 9-літнього хлоп-
КАЇРО, Єгипет, 6. березня.

Король Фуад, який є при- 
клонником Великої Британії, 
звернувся" до Сарвата Паші, 
щоб він відтягнув свою рези
гнацію з премієра. • 3 огляду 
на ворожий настрій до анґльо- 
єгипетського договору, який 
заключив Сарват Паша а єги
петський уряд відкинув, не вва
жають за правдоподібне, що 
він відтягне свою резигнацію.

ДАНСЬКІ БЕЗРОБІТНІ ІДУТЬ ВАШИНГТОН, 8. березня.
-ДО СТОЛИЦІ. Хоч з федерального уряду не

ecncmm п ■ , , . ВИЙШЛО ЩЄ НІ ОДНО СЛОВО ПроКЄЛЄР»II, Данія, 7. березня. .. - , ,.' зростаюче в країні безробіття, 
Триста.безробітних вирушн- Jo 3 jx ін Злучених дер.

ли вчера з цього міста до Ко- гжав надходять вісти, шо по* пенгаги, де вони влаштують „* . над усякий сумнів стверджу- 
демонстрацію проти безроб.т- ють його'зріст, 
тя й будуть домагатися праці. у Нк) йоирку наприклад. на

одну роботу, проголошену в 
Газеті, зголосилося аж 600 лю
дей, які боролися між собою 
за першенство, так що аж по- 

' ліція мусіла розганяти зібра
них.

вислали до міського уряду за
яву про зріст безробіття. В 
цій заяві, сказано, що міський 
уряд, бизнесові організації та 
сама індустрія мусять щось 
зробити в цій справі. Один 
банкир обчисляє число безро
бітних у Филаделфії на 65,000 
до 100,000. Безробіття обій
має передовсім фабричну й 6у-. 
дів< льну Індустрії.

АДМІНІСТРАТОР ЗВІЛЬНИВ 
400 САМОАНЦІВ.

АІІІЯ, 1>ритійський остров 
Самоа. 8. березня, 
стратор сер Джордж Ричард- 
сон видав вчера приказ звіль
нити 400 Самоанців. що бу їй 
засуджені 28. лютого на шість 
місяців вязниці за старання 
ввести в силу бойкот європей
ських склепів, щоб цим роби
ти клопіт владі.

Рівночасно Ричардсон дав 
інструкції звільненим, щоб во
ни повернули до дому й коо
перували з льояльними тубиль- 
цями в підтриманні законів, 
настановлених, владою.

Адміні- ПЕРЕДАЛИ 15 АЕРОПЛАНІВ 
ЧЕРВОНІЙ АРМІЇ.

НЮ ЙОРК. 
гів, працюючих у пере возовій 
компанії Амерікан Експрес, 
вийшли на страйк, дсиагаючи- 
ся скорочення дня праці.

1,200 робітни-МОСКВА, 5. березня, 
звязку з святкуванням деся
тих роковин Червоної Армії 
передано її 15 нових аерондя- 
нів, побудованих за фонди “на
ша відповідь Чемберлейну". 
Досі організація, що веде свою 
діяльність під кличем: “наша 
відповідь Чемберлейну”, дору
чила Червоній Армії 66 аеро
планів, побудованих за добро
вільні датки населення на ту 
ціль. Одночасно Червоний 
Хрест передав Червоній Армії 
перший радянський амбудянс- 
аероплян.

ЗДАВЛЮЮТЬ ПОВСТАННЯ 
НА СУМАТРІ.

Добродійні інституції ріжних 
віроісповідань у Филаделфії

СУМАТРА, Індонезія, 
голнндській кольонії Медан 
вибухло повстання. Підчас су
тички між . голяндським вій
ськом а тубильцями иятьох 
тубильців убито і 8 ранено.

У

КОНГРЕСОВИЙ КОМІТЕТ ПРОТИ ЗА
КОНОПРОЕКТУ ДЖАНСОНА,

■і і її і

НІМЕЦЬКИХ РОБІТНИКІВ.
ЮНІИНИИ УРЯДНИК А ГНА

ТОМ КОМПАНІЇ.
МОСКВА, 8. лютого. — Кон

грес металевих' робітників Ра
дянського Союза, що тепер тут 
засідає, ухвалив відозву до ні
мецьких металевих робітників, 
у якій замикає їх поставити 
рішучий спротив німецьким ка
піталістам і прирікає, шо ме
талеві робітники Радянського 
Союза зроблять все можливе, 
щоб сповнити свій обовязок 
міжнародньої солідарностн су
проти німецьких металевих ро
бітників. »

Відозва вказує, що згідно з 
інструкціями німецької соціял- 
демократичної партії, провід
ники юнії німецьких металевих більше звести опортунізмові й 
робітників роблять все в своїй компромісам.

силі, щоб уникнути рішучої 
боротьби й перешкаджати о- 
бороні робітників. Провідни
ки воліють саботажувати бое-, 
вий дух робітників і віддавати 
спори до капіталістичних арбі- 
траційних судів. ‘

Відозва висловлює пересвід
чення металевих робітників Ра
дянського Союза, що німецькі 
металеві робітники не дозво
лять німецьким капіталістам і

КОЛОМБУС, Огайо. — Майк ВАШИНГТОН, 9. березня. — і сля котрої мали би поставити 
На засіданні конгресового ко- на квоту також усіх імігрантм 
мітету для справ іміграції роз-1 з країв латинської Америки, 
глянено проект конгресмена Конгресмени говорили, що ро- 
Джансона про депортацію всіх довитих Мексиканців обмежи- 
чужинців, що прибули до Злу- ти в цім не можна; буде мо

жна обмежити тільки імігра- 
Всі промовці признали цей цію тих Мексиканців, що ро- 

непрактичним; дилися в Європі, а набули від
так мексиканське горожанство.

НЮ ЙОРК. — Тисячу робіт
ників, занятих при виробі па
перових пуделок, вийшли на 
страйк. Робітники є організо
вані в юнії й одним з їх дома
гань є підвишка платні на два 
долари тижнево.

Кейн, президент місцевої мі
ської ради Американської Фе
дерації Праці, зістав здемаско- 

МОСКВА, 8. березня. — На ванни як платний агент елєк- 
півострові Камчатці, що де-1 тричного трості’, що постачає 

у північно-східній Азії,[ДЛЯ міста електричну силу.
Трест оголосив, що Кейн 5 
"публичним вихователем" тої 
компанії, за що отримує шість 
тисяч доларів річно.

ЗЕМЛЕТРУС НА ПІВОСТРОВІ 
КАМЧАТЦІ.

БЕЗРОБІТТЯ У БРИТАНІЇ 
ЗРОСТАЄ.

ЛОНДОН, 8. березня. Не
давно опублікована статистика 
міністерства праці виказує, що 
безробіття в текстільній інду
стрії далі зростає.

чених-Держав нелегально.жить
був землетрус, який поробив 
глибокі щілини на поверхні 
землі. Після землетрусу вибу- 
хли три вудькани й поломінь 
та попіл виходили з них че-

законояроект 
його постанови такі гострі, 
що -вони часто мусіли-б мати 
тяжкі наслідки для зовсім не-IX наганячам трактувати їх з 

погордою, але що вони, німець
кі металеві робітники, стануть 
передовою гвардією німецької 
робітничої кляси й не дадуться

рез два дні. винних людий.
Говорено також про дальше 

обмеження іміграції, а саме 
про ту постанову нового про
екту іміграційного закона, пі-

ДАЮТЬ ДОПОМОГУ МАИНЕ- 
РАМ У ШВЕЦП. ХОТІЛИ СПАЛИТИ ЖІНКУ 

ЖИВЦЕМ.

Черновецька “Боротьба” при
носить таку новинку;

В однім селі на Верховині не 
було добра. То дощі безна
станні, то град, то вогонь — се
лян бралася розпука. “Пре
цінь не карав би їх Господь, 
якби не були г[й|ині люди".
Отже яка причина тим неща
стям? Знайшли її в одної Ато- ВАШИНГТОН, 8. березня. —

Сенатський комітет для закор
донних справ розглянув рЄЗО; 
люцію сенатора Гефлина, пі
сля якої президент Злучених 

спалити. На крик нещасної Держав мав би негайно від- 
■надбігли лісничі та освободили кликати моряків з Нікарагви. 
з рук фанатиків, які лише на Комітет предложив сенатові 
загрозу, шо будуть на них звіт, що всі члени комітету 
стріляти, лишили жінку в спо- для закордонних справ заявн- 
кою. Вдова мусіла однак з се- лнея проти пропозиції сена- 
ла забратися. тора Гефлина. і .

Центральний 
Комітет майнерської юнії ви
слав 50,000 рублів на допомогу 
страйкуючим майнерам у Шве
ції. Ця сума розпочинає регу
лярну допомогу, яку будуть 
давати майнері Радянського 
Союза шведським майнерам 
згідно з недавно заклточеною 
між ними умовою.

МОСКВА.ОХОРОНА КАМЯНЕЦЬКОГО 
ЗАМКУ-ФОРТЕЦІ.

На Камннеччині є замок- 
фортеця, що, як зразок вій
ськових фо(угифікаційних спо
руджень 14. століття, являє со
бою великий інтерес для вив
чення військових укріплень. 
Наркомос звернувся до Рад- 
наркому з клопотанням оголо
сити цей замок державним 
історнко - культурним заповід
ником. Цього року Наркомсс 
асигнував на підтримку та охо
рону решток памятнмхз по
трібні" кошти. Крім того Нар
комос звернувся з проханням 
до Камянецького виконкому, 
щоб з місцевого бюджету та
кож було асигновано кошти 
на ремонт памятника і вжи.о 
заходів для збереження замку.

СЕНАТ ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ ЗА ІНТЕР
ВЕНЦІЄЮ В НІКАРАГВІ.У ВІДНІ ВИБУХЛИ МАЛІ РОЗРУХИ.

ВІДЕНЬ, 5. березня. — Пов
стання в мініятурі, що ^згаду
вало липневе повстанняі мало 
тут місце вчера вечером, коли 
поліція старалася розбити де
монстрацію робітників лівого 
крила.

До сутички прийшло на пе
редмістю Відня, де відбувала- 

- ся велика демонстрація. Один 
демонстрант був тяжко ране
ний шаблею й його забрано 
до шпиталю. Кількох робітни

ків арештовано. Деякі поліцаї 
були легко поранені, коли ро
бітники кидали на них кіями й 
камінням.

Процеси проти робітників, 
обвинувачених за липневе пов
стання, далі відбуваються. Ла
ви присяглих# зложені з робіт
ників, по найбільшій части 
звільняють підсудимих.

Проти сенатора Гефлина за
явився навіть сенатор Бора, 
голова комітету, доказуючи, 
іцо американський уряд зро
бив угоду з провідниками лі
беральної партії в Нікарагві, 
на чолі котрої стоїть Діяс, та 
обіцяв утримувати порядок 
підчас наближаючихся виборів. 
Бора казав, що Америка по
винна забратися з Нікарагви, 
але не в теперішню хвилю.

“ПІДРУЧНИК БІБЛІОГРАФІЇ”.
Науковий Інститут Книго

знавства заишчнв з Д.В.У пе
реговори в справі видання кни
ги відомого чеського бібліо
графа Жівного “Підручник бі
бліографії". Ця книжка являє 
собою перший науковий під
ручник бібліографії, шо впер
ше виходить українською мо
вою на терені С.Р.С.Р.

ви, бо казали, шо то чарівниця 
і то все її робота. Кількох па
стухів вхопили вдову, силою 
вивели до ліса, щоби її там

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Укр. Роб. Вісти"!
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ЯК ПОВИННІ МИ СВЯТКУВАТИ ДЕСЯТУ 
РІЧНИЦЮ ТУРФДІМ.
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В днях 24.125. березня сит | гн розвинута працю, як слід, 

куємо десятирічний ювілей Одною чи не з найбільших 
існування культурно-освітньої ! перешкод — у довга на деяких 
організації в Канаді — Товари поодиноких домах на провінції, 
ства Український Робітничо- ■ гак і на центральній будинкуУКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

гак» и* робочого люму шал» к рам Фермерський Дім. — друкарні й школи. Від піх
^ Ро03шячо-Фжрмгрсьа<11' Вмджкмиче То^стьс. «-орвор»». Д«*ть років пройшло ско- довгій приходить, я часто пла-

• гіміиіЩ °------м «іииіііікнм і друкарая містяться я Українським Ро- ро, а.іе.ко.іи пригадавмо собі, титл відсотки, а хоч би й визн-
апмпім Домі, вя ром аужммь Приард і ИсаГрсгор, у Вінніпегу. Мам. цкі ТО були ті часи, КОЛИ МШ> Чити грошей у товаришів без

чат ковано нашу організацію, 
то побачимо, що це була не 
легка справа. Засновано П в 
післявоєннії! часі, до того ще 
в капіталістичній країні, де 

_ _ звичайно мусять бута ,ворога 
»iaa*l,f. ■»»-, робітничого руху, а між ними

немало такц “наших рідних"
Українців. ^

і коли взята під увагу ті ,'4Т0 шкоди.
труднощі, з якими бороиіася ЩО коли центр, як в тілі, на еннх інструкторів, які потім, 
наша організація, то можемо приклад серце, не функціонує, розїхавшись по ріжних місце- 
бути горді з наслідків десяти-1 як слід, то цілий організм па- востях, до помогли-б освітньо- 
річної праці. Наша організм раліжукгься. м\ піднесенню загальної о член
ні я, при помочі робітничої пре- Отже, коли ми будемо свят- ства наших організацій. 

Оборонці капіталістичного ладу туманять людей, що бу- ги, відкрила тисячам робітки кувати десяті роковини, треба хов\ючи власних вчителів, ми
рівночасно розгорнутії широку маємо на меті лише поглиблем- 
кампаніш за сплаченням довгу «я освіти серед членства всіх 
Друкарні й школи. Треба о- наших організацій, маємо на 
здоіювита наш центр, від яко- мет' культурне виховання ро
ги залежить праця на міс цях, бітничо - фармерських літе.і 

Товариші робітники й фар- або иншимн словами 
мері! Я знаю, що ми не бата «а меті здійснення перших 
тирі, але громада по нитці, бід- двох кличів, наведених на п>

,центра розгалужуються нерви йому сорочка як каже народня Ч8™У тоеба в иео-
Особливо завзято працюють українські буржуазні найми- |м іх ,аку.тннах Канади, пословиця. Мипобороли ще то ж для цего треоа пер 

ти серед нашої робітничо-фармерської іміграції в Канаді в обо- иайже в кожній місцевості!, де більші хрудноїці. Я свято ві- ш> іері\ зроонги нам всім, 
і , - ромі капіталістичного ладу з надією, що за, панською ласкою ‘1ШТЬ українські робітники чи І'1"- Щ° ««« мм зрозуміємо на- першу чергу треоа підтрн-
• . вони * пани вискочать. Як собаки гавкають вони проти кому- фарм,.І,і> .^пустила коріння »‘"ла.ша каїн віднесемося КутоТТата^огай^у*

Ністів І проти всего, що допомагає робітникам та фармерам ....ГанізаЦІЯ- Яка поставила со пшро до цеї сираїш, то на дру- ‘ ^ Яати зм і> його у
організуватися для боротьби проти кривд і визиску, від яких flj ;|ц ,мвдаІІНЯ підготовити пра- '"й 1 ДОВГУ Й сліду не. шоЛ вгі „п
вони терплять за теперішнього капіталістичного суспільного [ІКІЮЧ„Х до кращого майбутньо- fк'тu,^,'• ганіхапії # кожний член гі
ладу " Особливу увагу звертають вони на фермерів, бо «роми- Вона щюяіиь світла ІІаІ1ІІ «Ч»™, найбільше та “ц 1 в * 3nfio
слоних робітників-їм тяжко отуманювати. „о всіх закутинах Канади, де «и “наші” н.-иьколюбці, стара- * 3пяло« Вищого О

Клопіт тільки в тому, що й фермерів до долу гне тяжка до- ТІ |ЬКИ жиють, українські пра- ють,я пошкодити нам на кож- . Л
ля 1 ВОНИ теж дошукуються ДІЙСНИХ причин СВОГО ТЯЖКОГО ста- щді.ці ма,.„. - йому KpOUI.j Нони дишуть не- J • него р

Зрозумівши ці дійсні причини свого лиха, фермері Ми, робітники й фермері, мо- навистю до веього, що робітнії- - якийсь ий СІЮСІб
теж організуються до боротьби проти несправедливого каюта- ЖГМ(1 ,-міло . казати, що ми гор- ч»‘- НоНИ казяпюн. що робіт ' н ою належ11.
лістинного ладу. А в цій боротьбі вони щораз більше набли ц наШ0К) орГадіілацік,! Вона ПИК11 *• Фврнері обходяться без TjcT|"
•каються до промислових робітників. І ніяка сила не спинить ^пм-тьси з ворогом темноти, я, їх Допомоги, іііювайц. і'оботу ' одночасно не чекаючи й на
ні робітничого ні фермерського руху, б*> jloro викликають т. кий к „.„шиною рабс ького по- И,їмп "|а,'1|||ми силами, нач ' ’ „ = 0_гаьі.
економічні і суспільні умовний, серед яких живуть робітники 10Ж(.ІШЯ .ШД1ІШІ. Mama оу,,,. їхавши на панів з патріотично- ^ повести
й фермері. Ось вам один із дуже багатьох та частих прикладів ш , ія Щп,ш.я успішно з сип,- го табору. Але їм вже нічого кампанії за „опибіен-того. що примушує фермерів до організації . боротьби проти ко|.„ ‘ „^«.іішА-тю,, „е. не поможе. Майбутнє „але- ^ tel

капіталізму. > культурністю, забобонністю та жить 10 працюючих. Ства. Так саме кожний член и
Михайло Вербонецькнй, український фермер з Наддер, ,,іжнимн галанасаміі. які ни Позбутися довгу на цен членкиня які до цего 1|асу за. 

Саск.. позичив в 1913 р, у "Торонто Джеиерал Тросте Корпо- щать організм працюючих. . тркчнйм домі це буде най нсд0хвали СВОІО освігу, „ОВИІІ. 
рейш’н" 650 доларів. Корпорація, як звичайно, взяла моргедж Велику частину праці вже кращою відловідю на наклепи 
на фарму. Тоді нашому землякові і в голову не йшло, до чого „p0p0<)ile.H0j Ме не; треба табу- наших ворогів, 
той моргедж його доведе. І адав, іцо рік за роком буде поводи [шт|[ що І1(,р,,д нами ще далека Хан жне й )юзвиваеться То щі
сплачувати свій довг тай проценти від нього і виплатить. І т,,рнт.та Д0|юга. В нас « пе- варіютво Український Робітнії чи до сусіди посидіти, покури- 
илатиь. Платив корпорації, скільки міг. платив та відробляв решкоди> ик; Тргба негайно чо-Фярмерськнб Дім ! ти та про дурниці поговорити,
податок кожного року і здавалося йому наприкінці 1926 £>ку. ус-унути. Вони точать нашу Т. К-ш. А коли вже піти, то піти для
що от-от повинн.-б його клопоти з ДОВГОМ покінчатися. Ьо-ж гані;|аціе, й „едавть спромо-1 Ріджайна, Саск того, щоб разом почитати KO-
заплатив він вже був корпорації до того часу $1,194.99, тоб-то ---------------------------------------------/--------- рисну кн„жку, газету, погово-
майже дванайцять соток доларів, отже мало не два разй стіл»- рит„ над прочитаним, або щоб

EHEEE"SEEEE: наші кличі до десятилітнього ~ЕР=
рейш-и" забрела у нього фарму на свою власність .домагається- H1RI HFK1 ТУРФЛ1М Шо читати? Як! книжки? х
від-цього дві тисячі доларів, якщо він забажав-би и назад собі 1UUIIILIU si J І ТДІІІІІ ,1 ___________ нас тепер є що читати. Є гар-
відкупити. ні книжки про економічні нау-

Як-же це так? Хіба-ж так можна.-' Як це назвати? Це-ж IV. маючи, гарного промовця чи ки. соціяльні, політичні, про
лектора. Ні. наука так легко ріжні галузі робітничого й 
не дається. Промовця чи леї;- фармерського руху. Сухі вони, 
тора добре послухати для де- тяжкі -— тоді взяти для читал- 
гювнення свого знання. Навіть і ня гарні оповідання. Вони лег- 
коли десь в місцевости засну- ко зрозумілі й витворюють 
ється освітній тримісячний чи в читача любов до. книжки 
шістьмісячний курс і учень, що Правда, серед оповідань треба 
на него вчащає, буде вчитися : вміти розбиратися. Не варю 
лЦше в той спосіб, що слуха-J „„тати все, що попаде під ру- 
тиме готового,. що йому вчи
тель скаже, а поза тим сам 
власним мізком не ворухне — 
то жалься боже, з такої "нау
ки" мало буде користи.

проценту, то все, таки з довга- 
ми в великий клопіт. Вони$4.00Передплата на рік
і нравляють немало клопоту й
гризота.

На нашій цент}іа.іьній інс ти
туції тяиіпть великий довг, я- 
кий нираліжув роботу центра, 
й коли ми не позбудемося його, якусь спешяльно вчені касту, 
то на будуче ^наробить нам ба- чи окрему упривілєйовану гру- 

І*іч природна, пу. Ми хочемо виховати вл.з-

Адреса:
Похорон жертв страшного пожару в копальні золота, Гоаннджера, в ТІммінс, Онтеріо.UKRAINIAN LABOR NEWS

Oar. Prttabard Ave. and MeOregor 9t,
Продавець замісць “У.Г.” поки. В книжках є гарна наука, 

але є також хитро захована дав через помилку "Канад. У- 
отруя. Тому ті, що не вміютц країнця”.ЧОМУ ШИРИТЬСЯ НЕЗАДОВОЛЕННЯ 

МІЖ ФАРМЕРАМИ.
ше самі розбиратися як сли 
у виборі книжок до читання, “У.Г.” іухідав вам “К.У." 
повинні порадитися в свідомі
ших, очитаних товаришів.

Перепрошаю, я замісць

То нічого. відповів по
купець, то одно й те саме 

Найкраще робити це органі- j для мсне нсма ріжннці_ ^ об,
за певною системою. газети однакові.

Дуже добре, щоб влаштовува-

Л Вн-
зовано

цім то незадоволення серед працюючих мас повстає не від того, ків і фермерів ОЧН, які перед 
їх кривдять і визискують капіталісти, але через те, що йо- гим дивилися на світ з бай- 

го поширюють агітатори, йких звичайно називають “червони- дужністю. Вавдяь'и культурно 
ми", а найпаче комуністи. Розумна людина знає, що це брехня освітній організації, тисячі 
розрахована на те, щоб відвср<цти увагу населення від Дійсних працюючих вступили на пра- 
лричин тяжкого становища і незадоволення працюючих мас вильний шлях.
Але є ще’ між самими працюючими чимало таких, що вірять (ч,рце нашо, організації зна- 
брехні буржуазних наймитів, поки жорстока дійсність не пере- хо иІШ Я „ Вінніпегу-, а і Того 
конає їх на власному досвіді, хто бреше, а хто правду каже.

. І в числах нема ріжниціти в організації спільні читан-;і в назві нгма ріжІІИЦІ
ШО пов

торив продавець усміхаючись.

Яка несправедливість!

ня.
В—яершу-ж чергу треба по

ставити вивчення української 
мови граматики. Ми. У країн- Пишуть українські ирлти-’по- 
ш. говоримо українською мо- бітничі газети що „ радянсь^>
вою, aie мова та неоднакова ь му Союзі урядниками є “був- 

хто грамотний, очитаний. ші шевпГ._ цеб.то комісарами 
а хто не читає.й не дбає про а судіями (аж чогос1> ст ц 
науку. Вчитися-ж. товариші, 
ніколи не пізно і не встидно.
Навпаки, встидно дармувати. [
Н робітники, які кажуть: “Я не 
маю нагоди вчитися, бо я пра
цюю по лісах, кемнах, залізнії- [ 
цях, майнах”. Ні, товариші!
Можна вчитися навіть в лісі, 
на залізниці, в копальні, всюд.і, 
де тільки працюєш,. Всюди дз 
тебе зайде газета, книжка, 
журнал. Правда, умовини прапі 
над поглибленням свого знан
ня там тяші, як в місті, але it

того,

вимовити)
готелів".

І оворнть народня приіювід- 
“Що тверезому на умі, то 

пяниці на язиці".
Тепер вже найбільше заби

тий чоловік довідається, що це 
не є “найприродніщою річею” 
накидатися на владу працюю
чих, a mof це є доларовий 
принціл бо[*тися проти робіт
ничо-селянської 
іцо вона позбавила класу па- 

j нуючих права поневолювати Гі.
От в чім "най при роди і ща 

річ".

“бувші сторожі

заплатити

новища.
влади тому.

там. можна таки поіірацюваї и 
над собою.

Тому ми кличемо нині до на
уки, до увідомости не тільки 
тих, що живуть організовано в 
містах та місточках, але й тих, 
що розсіяні по широких про
сторах Канади й живуть один
цем, чи невеликими гуртами. 
Нині, в десяті роковини Това
риства Український Робітничо- 
Фармерський Дім, ми кличемо 
не тільки члейство наших орга
нізацій, але українське робіт
ництво й фармерство взагалі 
йти за кличами Ц.В.К. ТУРФ- 
Дім і братися щиро за освідо- 
млення cé?>e. Гарна робітника 
книжка, правдива робітничо- 
фармерська газета, журнал 
від нині повинні бути нашими 
нерозлучними товаришами! Не 
тільки читаймо їх і поширюй
мо, але й самі творім їх, опису
ючи в них власне положення, 
поборюючи через них нашу 
байдужність, недбальство, і 
підносячи завзятість і актив
ність.

“Вільнодумність”.
"Все живе пристосовується до

оточення, що навколо йою, і 
без пристосування прожити не 
може. Де е ненрнстосован- 
ність. там ми бачимо р\їну жит- 

#тя, часткову чи повну*.
(А. Бог данеє, “Наука про 
суспільну свідомість’’.)

ні присвятити її більше уваги. 
Треба покидати оті ирокляту- 

привички піти до кума

Людина може загнути одну 
ногу через другу та думати 
про мідіоми доларів, може сни
ти в сні про всілякі чуда, мо
же давати своїм думкам волю - 
свобідно думати, але коли при- 
ходиться до. справи, то мусить 
поступати так, як вимагають 
(.тшіи.тьні ВІДНОСИНИ ‘1.1 цінні 
закони. Тут думки мусять при
стосовуватися до оточення, бо 
инакше загнбіль, руїна життя.

Дарма, що українські проти- 
робітничі газети балакають про 
“вільну думку”, бо одна з дру
гої виганяє “вільнодумність”. 
Одна другу побиває за те, що 
ця не хоче так писати, так ду
мати, як вона.

Григоріїв проповідує “віль
нодумність", але “У. Г.” за цю 
“вільнодумність” “гатить" йо
го, а Григоріїв “гатить" в “К. 
Ф" “У. Г.” за те, що той “віль
нодумно" висловлюється про 
Григорієва. В Народнім Домі 
у Вінніпегу були "вільнодумці", 
яких сам "У. Г." вчив "вільно 
думати", але коли з теорії пе
рейшло трохи в практику, “У. 
Г.” "виклав" Народний Дім і 
його “вільнодумців".

Іїіда в тому, що редактори 
та ніші і “політики" з петлюрів
ського і шинах “ненькодуп- 
ських" таборів, не хотять чи 
не можуть помістити в своїх

ї

грабунок! Так міркували фермері, що довідалися про це, що 
сталося. Наш земляк написав до редакції “Фармерського Жит
тя". Просить поради. Товариш редактор рос казав нам всім лузи праці нашої організації, 
про цей “новий випадок!'. Ніякого сумніву не може бути, бо хоч ще здалося-б багато дечо- 
иошкодований наш-земляк прислав всі свої ресіти, отримані го сказати про організаційні 
за заплачені ним корпорації гроші, та за заплачений податок, галузь. Ц.В.К. ТУРФДім і Де-

вятий З'їзд видвигнули на юві-

ГІереходимо до освітньої га-

Активнігть, рух — це життя! 
Недбальство, лінивство — це 

гщіль!
Ось вони ресіти на $1,194.99, які Михайло Вербовецький

“Торонто Джеиерал Тросте Корпорейш’н".- Пригля- лейний рік для переведення 
нувшися їм ближче, зауважується таку цікаву штуку: одержані життя в галузі освітній гасі 
корпорацією гроші зараховується здебільше не на сплату по
зиченої суми або процент, а на “одер чарджес” (інші рахунки).
Які це “інші рахунки" ні довжник, ні ми не знаємо. Бо що ще 
може бути поза капіталом, процентом і податком, якого впро- 
чім корпорація не платила. Одне тільки ясно, що чоловік По
зичив в корпорації 650 доларів, а заплатив її $1,194.99 і, помиМо 
того, залишився ще на більш як $1,600 в довгу, через шо й про
пала його фарма.

Взаплатив
Во.тнець.кличі:

Знищити в 1928 році непись
менність в організації!

Підвищити освіту й клясову 
свідомість серед членства че
рез встановлення освітніх кур
сів, спільних читань, устрою- 
вання лекцій на ріжні теми!

ЗАМІТКИ.
ІВ'|д1С)ак ..'л j “а Недоповнена біографія. лектора “УХ", а доларовою 

Він тільки вказує кудою йти, II. Р. Стасюк, описуючи в рі Іею'
Як редакція “ф.Ж." написала в цій справі до "Торонто Виховати власних інструкто- здираючи „0Луду з очей. Але православнім органі ' заслуги “Людина-це те, що вона їсть”. 

Джеиерал Тросте Кориорейш'н", то на перший лист отримала РІВ, вчителів, заосмотрити ни #ти треба власннмн ногами, редактора того органу, описав, - .
відкриту відповідь, що корпорація мала спершу моргедж на 650 ми всі діточі школи та ШДГ'>-. Вчитися __ це значить працю. як той редактор редагував ко-І aKt сл°^ L dadB проф. Моле
доларів на фарму Вербовецького. Не зважаючи на те все. щи товити грунт для встановлен вати кад со6оК) безиерестач- лись “Народну Волю”, як пра- ® >Н'"
він платив корпорації, він винен був п ще поверх шіснайцять ня при нашій організації ро- ку j не насильно але 3 лю цював в Иншнх “народних" іа- ‘ У ’
соток доларів і тому вона в жовтні минулого року забрала у бітничого університету. брвю. Треба полюбити знай лузях, як він добув собі'“все- ^ можна пєп^чиинтята ні
нього фарму, а йому ше й рент рахує від початку січня 1927 Зміцнити й поширити серед ня а тоді праця над його здо. свіТНу славу” журналіста і таке ’ Т1к(* і ™ її
Корпорація, як говориться в її листі, готова відпродати йому ■ працюючих свою робітничо- j буттям буде насолодою. инше. Писав Стасюк біогра-V" _Це
фарму назад за дві тисячі доларів І все це за 650 доларів, за фермерську пресу! • Є люди, які кажуть на вче- фію “народного журналіста" та зайдете'до когГло
15 років. І це не якийсь поодинокий випадок. Це тільки один Он, забагато того всего ного: "От добре йому, він не доповнив. Забув-написати, .. ' , > '> 4"

. з численних випадків, для прикладу. ч скаже дехто. 1 справді таки (нае, бо він „окінчив ціко як-той самий редактор був ко- вжеИгобі"пр?жтамта госп^и^
Немає сумніву, що.всі ті фермері, які коли набудь проб- для декого забагато. Забага- їй”. Але скільки є між людь лись також редактором соцінл- (|ю tq. xajH Вум #же [|()

шли або пройд.уть такий самий досвід, залишаться ворогами то дія тих, хто не хоче або ми таких, що покінчили школи демократичного органу "Робо- 
каїїіталістачного ладу. А їх тисячі. У кожній провінції де- лінується вчитися. Забагато й цРцте остали йолупами? А чий Народ", як він в тім "Р.Н." 
сятки тисяч фермерів мучаться в сітках капіталістичних паву- для тих, в кого книжки в біблі- ; скільки ми знаємо робітникіа, гатив патріотів й (іелігійників, 
ків Де-далі той визиск, особливо-ж опутування фермерів фі- отеках порохом поприпадали. шо самотужки, власними сила- таких, яким зараз самий є, як 
нансовим капіталом, відбувається так нахабно, при такій оче- ба "нема часу" читати. Заба- ми, при певній допомозі орга- він відтак схр“унився та пішов 
видній підтримці судів і інших урядових інституцій, що uè не гато дія тих; кому хочеться ве- 
може не кидатися у вічі думаючій людині.

Нехай би буржуазні агенти пішли тепер до нашого земляка до сусіди й просидіти цілий вс- 
Вербовецького в Наддер. Саск., переконувати його про справед- чір. перемелюючи ріжні нісе- 
днвість капіталістичного визиску, та про те, що то лише кому- нітниці про те, що хтось там 
місти безпотрібно поширюють незадоволення. Він сьогодні дав з кимись посварився, побився, 
би їм таку відповідь, від якої їм зробндося-б неприємно. Бо що в когось там поліція най- 
переконався і навчився на власному, гіркому досвіді.

А це, повторяємо, не випадок, а тільки одна із тисяч жертв Годі також себе дурити, що і піднесення членства організз- колись плювавша зараз лиже те 
системи капіталістичного визиску. Оце й е джерело незадово- чоловік стане свідомим, очи- ції. Коли ми маємо зараз Ви- напльоване Тоді читачі тої 
лення, яке поширюється серед фермерів. І буде воно зростати таннм і буде у всьому як слід щий Освітній Курс, на якому газети будуть знати, що наки- 
до того часу, поки робітники й фермері не візьмуть громадських розбиратися, коли він кілька вчиться кілька десяток курган- датися на робітничі організації

разів піде на масові робітничі j тів. то робимо ми це не тому, та на їхніх провідників не е 
мгтінґи, послухає, солодко дрі щоб виховати • організації, “найприродніщою річею" ре-

квадратових головах того, що 
у них “вільнодумність" не іс» 
(тує. З такою “вільнодумні
стю" у них загинула Укр. Нар. 
Респубдика, так опинилися всі 

трібно з нею говорити, ^іцоб українські “великі політикери!’ 
пізнати її. чи то з недостач, з „а смітниках, бо не вміли лри- 
великого багацтва, чи з бай- стосовуватися до економічних,

політичних, соціильних умовин,дужности
Коли ви візьмете до рук яку 

небудь українську проти-робіт
ничу газету, то вам не треба
вже особисто знати редакторів! « 1,1 ки"чгна! на'м-„ г Oipvta е месіракісня їда:тих газет. Людина —, це та- Ll, Г||дни, ірпа_,МІИиа порука.
КОЖ Й. ТЄ, ЩО вона пише, що і Старому трута жінка молода

Для "иеньколупськи х" ре
дакторів є отрутою перо, па
пір і чорнило, а для політике-

— Прошу мені дати “Україн- рів є отрутою будова нової
ськнй Голос”. національної держави з панами

— Найновіше число? і та гетьманами на чолі.
—- Яке тільки маєте. Я ли

ше хочу оглянути.

до оточення серед якого жили. 
Франко писав:нізації, стали людьми розумні'- редагувати католицьку газету 

ми, письменними “Новини”, як він в тих “Нови-
Вищі О- пах" накидався на православіє 

світні Курси й місцеві курси і инші такі його “народні” зз- 
— також добре. Вони даю^ь слуги.
нам певний кадр досвідчених Це треба було доповнити, 
людей, інструкторів. Але ми Треба було читачам “У.Г." по- 

! говоримо пфо загальне освітнє казати, на що їхній редактор

чером піти до кума, до свата.
Школа — добре.

читає
Все одно.шла самогон.

В українській книгарні.

Дропака.справ у свої руки та не зроблять кінця капіталізмові.
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НОВА ХД1БОІДЩИНА. НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІПІД РОЗВАГУ. здорово бре... розмивається з 
правдою, бб':

1. Коли-б численність Лігв

політичного знанняпішого
"Це-* тільки сйбака може бре
хати — а я то розходжуся з 
правдою!"
Також не кажіть йому, що він 
хоче вас звести, бо він відпо
вість, що може звести- людину 
другого пола, а вас хоче заве
сти під дурного хату. — Коли 
ви в його промові не чули й 
одного слова правди Рхочете 
це висказати йому, найліпше

«
Брати Васмльчукн -знову ІГО- 

динлнся ролями Павло в о- 
стаииьому моменті вскочив до 
УНДО. а Антін пішов явно на

відріже вам —виносила асего півтора туз та 
Як перший ліпший украін- кинути закиду Григорієва Є і — то не назнвалмсн-6 Лігою, 

ський націоналістичний редак- хіба тільки те оправдання, що іде клікою... 
тор або політик абсолютно не в часах Маркса ще не існував 2. Не називалась би Ліга со- 
потребуе мати жадного почут- "Шаповалівський Робітничий ціялістичиою, але контррево- 
Т* чести, сорому й сумління, і Університет" в Празі та й він люці&ою, коли-б її 
пАб “як слід" виконувати свою гак і вмер без політичного ди-1 контрреволюційний.
“чорну" політичну роботу — пЛьому й «кваліфікованим 
тав і гру ш ик вугілля не конеч-1 ПОЛІТИКОМ. 

мусить мати яке будь полі- 
чий знання до солідного ви

ковування своєї чорної праці.

ЗА 6Л00ДЮ0 КР6. СІЛЬСЬКО- “КОЛЛОЄСТВО ТА ВІДЬОМ
СТВО".ГОСПОДАРСЬКИХ МАШИН.угоду. Цю угоду він вже ра

ніше голосив і через те стояв Сільсько-господарські буді- ! Комісія для дослідження гро- 
поза скобками українського вельнґ заводи України випу- ; мадських течій У АЙ передала 
клюбу, але тепер цілком за- етили в січні місяці ріжннх до Етнографічної Комісії над- 
грав в отверті карти й ітереняв сільсько-господарських машин звичайно цінний архів А. ♦. 
на себе ролю Даниловича і йо- і приладдя на суму 6,500,00.) Кістяків#ького "колдовство т* 
му подібних. Свою акцію по- крб. Виробничу програму за- відьомство", 
чав від поклінної телеграми води виконали повнотою. По Цей архів являє велику збір- 
до Пілсудського та висилки рівняно з січнем минулого ро Ку судових актів і фолькльор- 
спеціяльної делегації до Вар- к-у виробництво збільшилось них записів що до колдовства, 
шави.' До сейму агітує за лі- на зі 3 половиню процентів, і відьомства та знахарства.
стою ч. І, себ-то за лістою продуктивність праці на 30%. | ________
уряду, а себе й своїх прик-хрн- Взагалі продуктивність праш
ників поставив в сенатори. по заводах перевищує серед-1 1-000 КОРЕСПОНДЕНТІВ,

ніверситет, але мають деякі Та найбільшим ного подви ньорічну норм> на 6"„ проти і Заходами Етнографічної Ко-
скрупхли відносно терену своє і гом tie Bui рання від ель- грудня вона збільшилась н.і Mjaj у.д.н.. останнього часу 
майбутньої політично, праці _ !»“*>' "?го °РГ*">- "Наше Жит" вісі“ процентів. зросло число постійних її ко-
скажу “не во гнів", що і вони тя Колись був він одним з   ] респондентів і нині вже сягає
та їхні скрупу.іи досить наївні. ’ 7,*" m дставі' виступав"" рота АЛЬМАНАХИ УКРАЇНСЬКОЇ ! 1-000. Переважна кількість ко-

Таж коли ми покінчимо по- ‘ ‘ ЛІТЕРАТУРИ респондентів-селян. Тепер ко-літнчні СТУДІЇ сейчас випн- телеріши,х видав»1в- а уР*Д. ЛИЬИАІУИИ. ^ що.дия одержуе |lepc.
темо ноту до більшовиків, що роз> “1ЄТВСЯ- пРизнав ннм Державне Видавництво Укра січмо м допнсів, зцЬсеред я- 
такі то а такі кваліфіковані і з П* аво „ срез 14 еЯІ’* ' 0ПИ ™и готується видавати альма- кнх е дуже цікаві етнографічні 
дипльомами українські подіти- НИВСЯ 3 часопис>': а на ви" пахи нової української дітерз- 
ки бажають звороту України давання нчвого не дав тури ці альманахи виходи-
на підставі такого то і такого дозвол>' Ця гюдла робота Ва- ТИМуть покищо неперіодичні, 
артикулу статута Соціялістич- свльч>"ка стрінулася з великим „ наступного року постійно під 
неї Ліги Нового Сходу... і. т. л. обуренням населення, бо зро- назвою "Новини”.
, -. - бив він це ще в тон мент, ко-I більшовики, побачивши що
це не з Грицем справа, але з '™ на ряли с%елян 1 роб,тник,в 
українськими політичними Ми- Холмщин-и й . Волині пад>гь 

китамив тім моменті відда- арЄЩТуВЯННЯ ' рСВ'3"' коли|
нашу Україну. - А >ряд нишнть безпощадно все'

. Г 7» у шо тверезе І здорове,
якщо вони були-б так некоч-
секвентні (це майже абсурд!) 
і не віддали нам,ж тоді також 
ми не мали-б великого ком

склад був

3. Звалася-б Лігою Старого 
і Патольогічного Сходу, якби 

Отже ви вже розумієте, чо- І ■ ній були пережитки, інвалі- 
му в марнував і до цього часу дн і т. п.
марную та мариную свій полі- j 4 Революція не викидала їх 
тичний талан? Я ще не маю на праськнй смітник, тільки 
політичного "чорного на біло-1 нони самі покинули революцію, 

редактори та політики також му ... а коли я, "ще” не маю,
признають це (розуміється, що то значить, що я хочу і можу ; півсвідомий робітник є свято 
тільки “в дусі”!), бо воно зо- його 
•сім зрозуміле й очевидне... “дядько” Микита Шаповал вже і мав * не буде мати жадної ко- 
НацюиалістмчннІК редактор чи сотворив той давно пожада- ристи з Робіт. Університету — 
політик, що позбувся згаданих ний Робітничий Університет, отже відпадає й те безпідстав- 
почувань і грущик вугілля чи який має продукувати політич- не твердження Г ригоріїва 
всякий інший чорнороб, що ще них кваліфікованих робітни- буцім то університет є зви- 
не набув деякого політичного чи^ “босів" чи “лідерів". Ви- чайним бизнесовим підприєм- 
знання с: дають цілковиту за- нен він дуже багато за те, що ством Микити і Спілки, 
поруку, що прислугу ют ься як скорше не здобувся на сотво- наклепи на небіжку Централь- 
иайліпше своїм хлібодавцям. | рення того університету і я ну Раду -- що, ^овляв, вона

великий жаль до нього,

буде як скажете: — “Протягом 
свойого викладу, ви, пане, ані 
раз не сходилися з прардою й 
я "Знаю, що вашою метою бу
ло: завести нас п]д дурного ха
ту..." L т. п.

Тим, що бажають вписатися, 
або вже вписалйся на Робіт. У-

ти

Багато людей погодиться з 
цими твердженнями й часто

Також кожний свідомий і

мати, тимбільше, що ' переконаний, що Шаповал не

його

вродилася неживою — можуть 
найліпше відбити її батьки.

А я додам ще від себе, що ЧУЮ 
це є великим абсурдом, коли та коли він такий, що йому 

бажає і й пан-біг все прощає і всі ро-

записи.

що ще живуть, а також і лі
карі, що робили вівісекцію її 
тіла. Вони добре знають, що 
вона вродилася зовсім живою, 
тільки зовсім гідроксифаліч- 
ною (мала воду в голові) — а 
вмерла (дай їй, боже, царство 
небесне!) з голоду, бо "Ненька ’ 
не давала їй ссати (мабуть із 
жалю щоби таке безмозке бід
нятко не жило на глум людям!). 
Зараз ще подам кілька цінних 
вказівок для тих, що хочуть 
сказати щиру правду в очі Гри- 
горієву.

хто з певних причин
вмовити в себе чи в других, ! лумні та добрі люде, то й я 

ненькодюберкі редактори й протаю йому його провину.
Краще пізно.— як ніколи.

КАТЕДРА КООПЕРАЦІЇ ТА 
КОЛЕКТИВІЗАЦІЇ ПРИ 

ІНСТ. МАРКСІЗМУ.що
Альванахи складатимуть о-

I кремі групи письменників за; При українському Інституті 
певними ознаками творчости. Міфксізму утворено катедру 
До складання буде притягне- кооперації та колективізації 

крім письменників Радяи- сільського господарства. На її 
ської України, ще й письмен- устаткування1 Укрсельбанк ви
пинів Західньої України.

ПОЛІТИКИ можуть деколи мати 
честь, сором, совість і т. п. Х°ч • ТР°ХИ вже_ запізно для 
Це-ж є характеристичні при- мене, але я негайно вписуюся 
кмети більшовицького покрою Іиа університет і вірю, що за 
людей і дія всякого націона лу ть намрік побачите мене вже на по

літичній арені.
Правда, що Григоріїв своїм 

приїздом до Канади, а ще біль
ше своїми “публічними” ви

їм
ліста иепригожі й ворожі!

За те грущика вугілля з по
літичними прикметами можна 
деколи стрінути. Коли не ві
рите
конати вас таки самим собою.

Я власне вигружую вугілля 
на “ломбер-ярді" Extorters and 
Thieve* Fuel Company і мимо 
цього дуже цікавлюся всякою 
ріжнонапрнмною політикою: 
Світовою політикою цікавлю
ся загально, загально-україн
ською старокраевою — спеці
ально,, а новокраєвою і загаль
но й спеціяльно, бо вона тво
риться таки перед моїм носом.

Безперечно, що я вродився 
з цим замилуванням до полі
тики, так як не можна запере
чити, що кожний побожний

" 7
ПРОЦЕС ЗА ДЕРЖАВНУ 

ЗРАДУ.
Процес проти 17 молодих 

Українців у Львові, обвинува
чених за державну зраду і за 
шпіонажу, тягнеться в безко
нечність. Досі ус+ійнено, що 
закид замаху на куратора Со- 
бінського, який роблено двом 
студентам, не має ніяких основ. 
Неприємним моментом буди 
зізнання б. старшини Гсловін
ського, що відіграв визначну 
ролю в часі нелтюрівської 
авантури, котрий, щоби себе 
ратувати перед вязницею, вн- 
пуюсив в часі своїх зізнань у- 
годову деклярацію. Зізнання 
ці викликали загальне не годи- 
вання, як серед зібраної публи- 
ки, так і’ серед обвинувачених

1,000, карбованців з коштівдав
Цього року вийде 3- 4 аль- аґрнкультурногц фонду, що 

манахи, кожний розміром па ного утворено з прибутків
банку за 1924 1925 р.10 45 аркушів.поту.

Дадько Шаповал не в спину 
битий і вже заздалегідь видав 

Хох би що не виговорював на світ “Нову Україну" в Пра- 
Григоріїв — хеїрони вас-бог, зі! — Отже в найгіршому разі 
казати йому: брешеш! Він ми таки матимемо місце вила- 
справді не зідре вам за це паса довувати наші політичні здіб- 
від потилиці аж... (як то в казці пости.
говориться!), але зараз скаже, 1 чи не “хитрий Малорос" 
що ваше “брешеш" доказує, наш “дядько" Микита? 
що у вас немає найелєментар-

ступами та промовами, стара
ється підкопати повагу “нашо
го університету" — однак кож
ний здороводумаючий чоловік 
знає, що він-робить зрадниць
ку і руїнницьку роботу. Ми
кита Шаповал звірився на ньо
го - як на себе самого. До
ручив йому, щоби він пропа
гував між канадійським робіт
ництвом ідеї “Соціял. Ліги Но
вого Сходу, соціял-революціо- 
нерів. Робітничого Університе
ту" і т. п., а він, переїхавши че
рез океан, показав Микиті 
хвіст і роги й'на кожному мі
сці та в кожному свойому 
"публічному” виступі всіми 

і при помочі перекру- 
пояітичних, соціольогіч- 

них і деяких інших фактів, ста
рається компрометувати веж те, 
що повинен пропагувати.

Де його честь, де його со
вість, де його мораль? (Я не 
говорю про ту “Мораль”, шо 
він видав, але про ту решту, 
що -повинен був при собі за
лишити!)

Тому я апелюю до всіх, шо 
мають намір стати українськи
ми політичними робітниками і 
соціял-революційними кваліфі
кованими Микитами, боронити 
завзято все /те, що Григоріїв 
старається понизити, обсьмі- 
шити, оплювати і закопати.
* Не треба вірити його твер
дженням, ніби то "Соціял. Ліга 
Нового Сход)

тільки мала горстка (около 
півтора тузіна!) соціял-контр- 
революційних пережитків, ін
валідів, психопатів і варіятів, 
що викинені на праський сміт
ник пролетарською революці
єю найшли там з’ужиту коцю
бу і думають по ній на Марса 
вилізти. В цьому Григоріїв

то я постараюся пере-

ФІЛЬМА “ТАРАС ШЕВЧЕНКО".
ВИКОРИСТАЄТЕ ОДИНОКУ НАГОДУ У ВАШОМУ ЖИТТЮ 

— ПОБАЧИТИ ЦЮ ПРЕКРАСНУ ФІЛЬМУ.

Онтерійському Провкомові удалось одержати цю фільму 
з Радянської України. Своя І чужа критика незвичайно високо 
оцінила цю фільму. Не було, нема І не буде глядача, який ш 
одушевлявся-би цею фільмою, бо хто-ж не бажає поглянути 
на місця, куди ступала нога великого поета-революціонере. 
Ця фільма проведе глядача через життя, терпіння, тюрми, ро- 
дість І горе кріпацького генія.

Фільма ця буде показуватися в слід, місцевостях І днях:

Грущик.

ВІСТИ З ЗАХІДНОЇ УКРАЇНИ.
МАСОВІ АРЕШТУ ВАННЯ РО- тільки у Львові, але й на про-

БІТНИЧОІ ЛІВИЦІ.католик уродився з первород- 
ним гріхом єилаци

Не моя вина в тому, що“1ю‘г*’*и,’х 1 
тепер я є тільки аматором по
літики, а не фаховим політи
ком, тому всякі закиди, що я 
марную або мариную свої вро
джені політичні здібности на 
“ломбер-ярдах" 
сці.

вінції, головно в Тернополі 1 в 
Ііеремищли. Арештовано ба
гато осіб на Волині, між ин-

Порт Артур, 14 — 15 беремо. Вест Форт Вня'ям, 19 — 20 беремо.2Голосним гомоном відбилося 
по всіх західно - українських 
землях масове арештування 
визначних діячів робітничо- 
селянської лівиці. Як велику 
вагу прикладає польський у- 
ряд до цих арештувань і тру
сів, доказом цього урядовий 
комунікат, який появився в ці
лій польській пресі. Комуні
кат виправдує ці арештування 
тим, що члени кількох полі
тичних партій, а саме КПЗУ, 
,ГШС-лівиці, Седьроб-лівйці.. і 
Сельроб-правиці брали участь 
в конференції, що між 10 а 20 
відбувалася в Данціґу. По по
вороті з конференції слідча 
політична поліція перевела ма
сові ревізії і арештувала кіль- 
кадесять осіб. Між арештова
ними находяться: ред. “Сель- 
робу” Вальницький, редактор 
“Культури"* Рудик, ред. “Світ
ла” Хаба, ред. “Нашого Сло
ва” Крайківський і багато ин- 
ших. Більшість арештованих

Форт Ши ям, 19 — 17 берези*. Форт Френсес, 23 — 23 березі*.

- <.тими комуністичних послів 
Чучмая й КозиЦького. Влас
тива причина арештувань по
лягає в тім, що польська влада 
побоюючися корисного вислі- 
ду виборів для робітничо-се
лянських партій ріціила теро
ром викликати переполох і на 
час виборів усунути головних 
діячів тих партій.

є не на мі-

іі »Відколи народилися на світ 
божий Шаповал і Григоріїв, 
то вже кожний знає, що фахо
вим політиком може бути ли
ше той, що має “чорне на бі
лому" 
ваного політика.

Та про важність політичного 
дипльому не треба мені гово
рити. бо історія всіх віків дає 
досить фактів, що її потвер
джують. Чому, наприклад, то в. 
п. H. Н. Григоріїв категоричну 
заявляє, шо Маркс ані трішки 
не розумівся на політиці, хоч 
писав багато книжок про полі
тику (ще більше як він, Гри
горіїв)? Скажіть? — tie зна
єте?! Це-ж проста річ: Маркс 
не мав політичного “чорного 
на білому", дипльому. Ось 
через що ніхто не може опро-

ЗА СКІЛЬКИ КУПЛЕНО 
УНДО?

дигільом кваліфіко;

Свій великий розмах в часі 
виборів завдячує УНДО помо
чі, яку одержало від жидів
ських банкирів та німецьких 
фабрикантів. Тими грішми о- 
п.^інує воно безліч агітаторів, 
видає маси літератруи і афіиьз 
та фінансує хмари наганячів. 
Цього всього не було-б в стані 
робити, коли-б не та поміч. Ча-

це нішо інше

4

сописи німецькі зрадилися і о- 
голосили, що УНДО дістало 

передано до диспозиції, слід- 36,000 злотих. Квота 
чому судді. й може вистарчити на баламу-

не мала

Арештування відбулися не Тарас Шевченко перед смертю. Це образок з фільми “Тарас Шевченко".чення села.
-Фф •ÿ *

в упий у Петербурзі “Кобзар" на Україну 
вислів своєму обуренню. Він почав писати про та як почали його наші люде читати, то

Діставши волю, Шевченко приділився до А- це, складаючи чудові пісні на взір пісень на- й плакали ї сміялися. Ніхто до тієї книжки
кадемії Малярства. Було тоді йому вже 25 родніх. йому те дуже легко йшло. Він почав байдужний не був. Якось за живр усіх прой-
літ. Вчи вен він там не тільки малювати, а й ! у тих піснях-поезіях списувати все про панів і мали його пісні, його слова. "1 не було в їх-пі-
наук ріжних. про кривди розповідати, що чинили вони наро- чого хитромудрого, були вони зовсім прості

Вчився він запопадливо. Читав книукок ба- j дові. Він зробивсь поетом!... та милі, як розмова селянської дівчини, як са-
гато, вчився французької мови, ходив до уні- і Писав він сам для себе. Звик здавна сам ма пісня народи*. І уюже саме череТ це так 
верситету. Почав ручкатися з великими пана- з собою розмовляти. Привчило його до тог з зблизька до кожної душі широї промовляли,
ми, ходити до їх у гості. І от диво! Не забув сирітське самітне життя. А тут ще в росій- А що найголовніше, то це те, що було їх пи-
Шевчунко за тим усім своїх рідних, не горду-1 ській столиці, на далекій чужині, серед хоч і сано рідною усім людям по цілій нашій Укра-

з/земляків, не цурався своєї рідні. Він до-; прихильних та чужих здебільшого людей. Се- їні селянській — нашою таки, українською мо-
хгя. Вподобався Тарас Соїііенкові і той пообі- помагав ім і словом і ділом з свого, заро- ред панів! Як-не-як, а вони таки показували вою. Дивувалися люде, як то воно хороше,
цявся його навчити справжнього великого ма- бігку. Буває так, що як піде бувало котрийс.. йому, що він їм не рівня, що це вони тільки прикладно та милозвучно виходить. Вийшло
лярства. Поприятелювали. Було в Сошенка парубок в салдати на службу, тр як вернеться, так, з ласки своєї, біля себе'хйого садовлять, таке навдивовижу, Шо ця сама селянська наша
багато знайомих учених людей. Всі вони за- то вже не хоче язика “по-мужицькому” нала- що він мусить бути їм вдячний. Вони ніколи мова, що вона пак і книжною та письменною
цікавилися цим непростим кріпаком, що мав кувати. Вже, каже, я “образовалея". На селі не забували! що вони — пани, а він тільки ви

з таких сміються,- що вони так запаніли, аж за- звелений кріпак,

му-ж було й Енгельгартові не заробити ні життям так його вразила, що він мусів знайти 
Шевченкові!...ЖИТТЯ ШЕВЧЕНКОВЕі В МОЛОДІ НАШЕ 

МАЙБУТНЄ!
(Продовження.) Не забудьте передплати

ти для своїх дітей міся
чний журнал

Отак якось сидів Шевченко в саду та змальо
вував якусь мармурову людську подобу, а тим 

.садом ішов справжній малярський артист, ще 
А земляк Шевченків 
Іван Сошенко. Здивувався він, що парубок по 
ночах місяшних сЯдить, малює. Розбалакали-

“СВІТ МОЛОДІ"теж з України родом.
І

шо виходить у Вінніпегу 
І друкує приступні дда 
молоді статті, в’рші, опо
відання, забави, загадки, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро- 

бітничо-фармерської 
молоді.

Поширюйте вістку про 
цей журнал! Збирайте 

нові передплатні 
На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центів.

Поодиноке число 5 ц. 
Замовлення з грішми по
силайте на таку адресу:

THE YOUTH’S WORLD 
Pritchard * McGregor SU., 

Winnipeg, Man.

вав

залюбки може бути, як мови всіх инших наро
дів. Розляглася по цілій Україні луною ши

От і виливав він на папері свою тугу за рід- рокою слава про Шевченка, великого украін- і 
ними, близькими людьми, списував малюнки ського поета, 
рідної нашої природи і те все промовляло до 
серця кожному землякові. Було обмаль і в
Петербурзі земляків з України. До слізі зво його на обіди, гулянки та бенкети. Усюди йо 
рушили їх тії нові поезії і ось вони гуртом го хвалено, що пише такі чудові вірші... Од;к 
видрукували в 1840 р. невеличку книжечк) тільки ім не подобалося: навіщо, мовляв, таї^іі 
“Кобзар Було там тільки 8 поезій: “Думи добрий поет та пише такою простою, мужиць 
мої, думи , “Перебендя", “Катерина", “Топо кою мовою! .^Дід неї бач. дьогтем тхнц. 
ля”, “Тарасова Ніч”, ‘Іван Підкова”. Це були 
ніби пісні, що їх співають на Україні народні 
співці, кобзарі-бандуристи. Справді, бо: Шев-; 
ченко був, як сказав один російський учений, ЩЯ 
- останній кобзар і перший великий поет на- • Н* про пресовий фонд одиноко,
того українського народу. української робітничої газета в Канаді —

Дивна річ скоїлась! Як прийшов видруку “Українських Робітничих Вістей"!

таку велику- охоту до науки
Сошейкові знайомі вирішили викупити цьо- були, як і граблі звуться. Не цурався Тарас 

го молодого талановитого учня-кріпака. Бу- своєї мужичої мови. Де там! Навпаки! Він 
ти то сильно вчені люде. Був між ними письмен- іще почав нею вірші писати! Та які вірші! 
ник Жуковський, славетний маляр Брюлов і ик Пощастило парубкові. Вийшов у люде, 
ші. Був навіть один український письменник Почав чисто вдягатись, добре їсти, по театрах 
Гребінка. Ці люде напутнли Шевченка до ходити, книжки читати. Почав жити по-лют- 
справжньої просвіти й приділили до Академ і. ському. з кріпака сам ніби полупанком зро- 
Вони пак нюхом почули, що це об’явився вели- бився. В доброму житті розвинувсь його хист, 
кий талант, що на долю їхню випало велике Вивчивсь добре малювати.
щастя: відчинити вілфий шлях цьому талонові! -1 Та ця вся праця і добре життя не заступали’ 
тому парубкові. To-ж вони вхопилися за хлоп йому того, що народ тимчасом у кайданах. Ні#: 
ця Брюлов написав портрета з Жуковського коли не забував цього Шевченко. Навпаки! 
Портрета продано і на ці гроші визволено Шев- Тепер це все ще дужче, ще болячіше йому 6v- 
чемка. Не відсохла панові рук< прийняти ці ло. коли він побачив, як живуть ці самі пани і 
2.500 карбованців за Шевченка! І очей в сірка зрівняв із тим, як живе народ і жив він сам. 
не позичав. Всі вони такі благородні, то чо- Ріжниця мін життям народніх низин і панським

Навперейми, наввипередки почали пани за-
За кликалилицятися до вславленого поета.

(Далі буде.)

ТомріЦ! Відновлює переі 
ту w “Укр. Роб. Мсти*!
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06ВДА «ТАНЗДТВИВ ЇЇРФ
■дім в и.

ЖІТТЯ ВМТІНТВ на он.ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. ♦•».............. ....................................... .. ....................................................................
Bd дв-1

Гаме*. 10*. і БОРОТЬБА ПРАЦІ З КАПІТАЛОМ!і пат меті ким. спшпп товаре у Тімв орті =
острові Кубі перебуває вовахж „„ютові, мо- ТУРФ-

робіт- «те» У СТАРАННЯМ ДРАМГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВАРИ
СТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

----------- відогрвггьсв-------------

Оят. тваою в Канаді. Ріжнжтьсв від вв- Дів і 
тоовератвв тим, ато складастьса двоє

Г<
 . -,________ » игит вв™ польської вивтв, пойму до ри

дав Щ смет вйбулосц в Гсмжато- rw- тяо продовжувалась другі «У сторону. думаюча. те да*жо за 
дам вропастві «браво в коммертовш програми Я сто- «сапом їв вдасться заробвтв ва «ра

сист» Лтвіва. Одно масове вам ata- ^ Г)рІ(Ж „)К| бо_____ „ ву- швб жусо* ждіба Дувждж. по тажв-
На сисні бавсвуао есве смітао. жтть там вілміішвм антам, не будуть 

таж страшно аереедідувані. аж ж Поль- 
На сан аіі та Румунії

т Имші кооператив* прмВмаюта не гіаь- 
робпвяяш. але І буржуазію На

багатьом у- ІА.•yjtoc* і годммі 2-30 по полуд* • 
Лейбор Теши сі 
ÎLK На ие*> вй> вромовіп редактор 
американського "Дейлі Ворхер-а" і. 
В Дме Ямо вошву присутні

В СУБОТУ, 17. БЕРЕЗНЯ 1928 РОКУприклад, головою Коовератвжвої Лі- ігііюіві І П. Кнфорук. 
гм а Злучених Держлаах е міліомер, ! Вмсвлвнгчн оопмивто

ЯО М-
Проввомто* сама гуртока а ньому

літе», лі своїм жмрігентом Др. П. Варбаса. вкц* говорить a ж'Т- ТУР*Дім *
стадо тихо, а атолом іалумалл пиж» Однаж, ламавсь вона дуже, жал» шиі Кооперативної Ліг*, по 

*" і “Чормі хмара л-ла ламану*. В ті* враїхаан до Куб*, бо poÿf »"т овератнвн пожинні належати
вісмі лгажустьса про вільне жадану- наіже нижні немає, а хоч утрапгть- бо а жооператпві нема жл*с. иийбуїш І* її То* ми

наших предків колажі* на У ара- с« часом гема робота, то напни о бра Іам pjMji він це говорить? ! варимгів фермерів ан тих
Згадуетьса, аж-то жон* колись 'а *е приймаки ь, бо 50 відсотків ту- уОІІу що самнд ( м ідіом ром. Лото де а Вже ■■--І-Ц ті

віЖьао колаж ужали на Запоріжжю та Д*мцїв та Еспаниів юдіть беї робот*. хужс непокоїть те, що до Кооперв- Дім, так 1 тих, де ate
своїм* бандажам* їхали Дніпром їж До^ьсь.ио нио, страшка тропічна соє- ти> Ца,,* (Всесвітнє об'єднаний ні* нема*, аовомогш
на Чорне Море, ж морем ж Туреччм- ка десятку* наших людей. хоиператнн) пркцн'о кооперативи С. заторам в їх корме** ■ —
ву, хо Цжргороду *в гості*. Вмїхата л Куби нема спромоги, хт ре р Він пише в тім санів журналі праві,

ба валах до старого краю До Злу-

і яріінсш* кишни дон *
тала грон : ітема словами з'ясував науку Леніна і прекрасну драму на 5. дій письменника світової саден 

Октава Мїрботу втрату, жагу а бог о смертю вонссло ін[ ТУР*-

:

рсібпиицтк.1 чотири роки тому пазах
.

За жате Летя 6м провідкмюм р<- Сии проти батькаваленої * революційного уржлу в Рі-

мувктвчното Інтернаціоналу, « вкда і'"Від самого початку ласнован- мігінгм, роапожеюдпоючмyiirrifi думка, що не- 
рал стрічаю в л міспевнми 'патріо- чсиїтх Держав не пускають Одинока 
тами* (жоми таж себе налив лють) Л наді* — це виїхати до Канади, 
вони говорила вені, що в Ужр. Роб. За протяг чотирилітньою нового 
Домі самі більшовихи. вві нічого до- перебування на Кубі, до Канади ви
брито не робить, навіть пісень укра- 'лам дна транспорт* Тепер знову 
їнських не сніважзть. Співають, мов- «весь українсьхе товариство л Едмон-

тому (?) старається вислати один 
Я вере кома вся, що ті недолюдки транспорт кубанських емігрантів до 

грубо брешуть. Вони не мають ні- Канади. Чи вдасться їм це зробити
годі сказати.

Є туї також поважне число укра-

ия Кооператив Елаеяс делегати С.Р. та агітуючи люде*, «об 
С.Р. провадять комуністичну пропа-

LOJUUMюзи. тобто наука Леніна. Ми тепер 
•по в часі ріж них іиперівдістич- ганду. На мою думну, слідуючи* все- сіємо дати 

світній конгрес кооператив, жкий від- теріяльиу підтримку, д 
будетьс* в Німеччині 1928 р., повн- переїхати з одної місаевостн до дру- 
неи бути останній конгресом цього і гої та покршжючм хоч частину ви
тію*.

Виходить, шо пан Карбаса боїться Тут подаємо спис місцевостей, ані 
щоби член*, явні він репрезентує, не відвідають наші організатори.
заразилися комунізмом від делегатів 
С.Р.С.Р. Це то* самий панок, який 
каже, що нема клас

них воєн, але ми. ла наукою Лемі**. їв
повинні перетворювати їж у війн* 
плесові

Говорив До* також про сучасне 
міжнародне положення 
Злучені Держави, це країна панів з 
Вол Стріту, які стремлять до паиуван-* 
ня мах цілим всітом Цему противить
ся Англії, а тому між цим* двома ка
піталістичними країнами неминуче 
прийде до боротьби за те, лто мас 
бути першим Він апелював до ка- 
нахійських робітників, щоб не від
давалися на патріотичну вудочку, але 
гісмо співробітничали л американ
ськими проти спільною ворога — ка
піталу. Робітництво повинно органі
зуватися в трейд-юнії * боротися ла 
контролю над індустрією, поборюючи 
лрадинчих лідерів внутрі юнії. Свою 
промову ла кінчив Дои покликом — 
нехай живе Леніні їм.

Всі робітники і робітниці обов’взково повинні побачити 
цю глибоку й високомистецьку драму, бо в ній поба
чать своє власне життя. Боротьба праці з капіталом — 
це боротьба наших днів. Письменник в приступній, зро
зумілій нам формі представив в згаданій драмі робітни
чу недолю так вірно І з таким розуміннам, шо не поба
чити робітникові чн робітниці цю драму — будо-б з їх- 

„ нього боку ігноруванням цієї великої боротьби. Незви
чайно яскраво розгорнена в драмі завзята боротьба ве
ликого фабриканта з своїм рідним сином. Цю драму 
грають роками найкращі театри світа з великим успі
хом, а наш Драматичний Гурток докладає всіх старань, 
щоби вона випала найкраще. Участь бере поверх Ь0 

осіб. — Прнходіть самі і кличте иншнх!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
ВСТУП: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

Тнкетн можна дістати кожного вечера в буфеті Укр. 
Роб. Дому, а в день концерту при касі.

лял, якісь більшовицькі пісні датків.сказав —

якого у сліду в своїм жакукурічеяій — 
роботі, тому лускаються на всякі під-
-ті брехні Я довідався того саного їнськид робітниць, яким жнеться гро-

szttzs zsr™ ::. № 6ерез-

ТОЙ. А ВОИТИШИН ВІДВІДАЄ ТАКІ 
МІСЦЕВОСТИ:

■

але не грали тому, що не було для 
кого. Прийшло всього пять чи шість “ах буржуазії.

теперішньому ладі е дві кдяси кля Белжжн. в суботу, 17.„березня, в | 
са поневолених робітників і кляса ГОтині 710 вечеоом 

Багато з них падають жертвою не- | KanjTa.1iCTjB< як\ панують над працю- Мирная (Сжвт Рнвер) в неділю 18 '

^ж^дГЛ-: zrLZSLÏSg:ГГ- ^ X2Z1
ообітників які гуптуються ппи Уkd ній транспорт до Каї.ади. Один У- v.ulb _ mnïr mw-,• Hl-j кпямнипі зя- , . — „л
рГдоЩ Це ірТкХачТ 11 країнець на імя Василь Д>6ас, бач).,- і Ці Г^ігиняз г" щоп^йшлі, Н"‘Л'Ж’ 19 6СР<,Н"’ * Г°ДНШ ? ” В"

Укр. Роб. Домі ючн виїхати до Канади і не маючи 
культмжо-освітня грошей, виманив від одної дівчини 

Місцева публика це добре 150 доларів, прирікаючи, що візьме

осіб

роботодавцям крізь ненажерливі падь-кричать тому, що в 
ведеться дійсно

Стубно, у вівторок, 20. березня, в ,
ці. Наші члени знають,, що Чим скор- родині 7.30 вечером. 
ше ми збудуємо сильну кооперати-праця

бачить, тому й горнеться до Укр Роб 11 Д° Канади не пізніше, як до' шість
місяців

Мирослава, в середу, 21, березня, в 
ву тим скорше перестанемо годува- годині 7-30 вечером. 
ти пузатих дрібних буржуїв, які
ТІЛЬКИ СМІЮТЬСЯ з робітників І все ТО- годині" 7 30 вечером. 
тобі помотати ворогам робітничої

Лому.Концерт відділу Секції Молоді РенфорлИе в четвер, 22. березня, вДівчина не здавала собі справи з 
Дубас обманює її, віддала

Ніхто мене тепер не переконає, шо 
більшовики нічого корисная о не ро- ТОГО, що 
блять. Побачив я своїми власними йому останній тяжко запрацьований 
очима, що вони плекають українську гріш, остаючись без цента на чорну

Дубас виїхав до Канади *і 
перебуває тепер в Торонто, Онт. За- 

Від нині я переконався, шо моїм був зовсім за свою добродійку, яка 
обовязком є бути в робітничих ря- виратувала його з тяжкої біди й го
лах, а переконав мене цей концерт, лоду. Не тільки, що^не віддав їй гро

шей, але навіть на її прохання, щоби 
прислав пару центів, бо була довший

Тої самої неділі у 8-ій годині ве
чером наша робітнича молодь, зорга
нізована при відділі ТУИФДім дала 
гарний концерт в память четвертої 
річниці смерти Леніна. Концерт від
крив вступною промовоюХт. Тофан, 
пояснюючи значіння цего свята. Мо
лодь відограла "Похоронний марш", 
який присутні вислухали стоячи. Да
лі програма перепліталася піснями, 
деклямаціями та музикою. На поло
вині програми т. Ліліцак виголосив 
довший реферат про життя і працю 
Леніна. На закінчення промовляв т. 
Дзвідзінськнй, закликаючи молодь і 
старших до організації, до еоіддарно- 
сти й до боротьби за визвіл з капі
талістичного визиску.

Плейн Лейк, в пятницю, 23. березня, 
в годині 7.30 вечером.кляси.

На закінчення взиваю тих робітни
ків, які не є ще членами нашої коо
перативи: Ставайте членами коопе
ративи! А тоді1 ми зможемо ше так
те продавати товар і таким чином у 
ваших кишенях останеться більше з 
того мізерного заробітку.

І. Д. Ткачук, секретар.

ТОВ. П. КНФОРУК ВІДВІДАЄ 
ТАКІ МІСЦЕВОСТИ:

культуру багато більше ніж ті, які на- годину 
зивають себе патріотами. В НЕДІЛЮ, 18. БЕРЕЗНЯ 1928 Р., В ГОДИНІ 8Л0 BE- 

МЕРОМ ВІДБУДЕТЬСЯ В УКР .РОБ. ДОМІДавнінг, в пяницю, 16. березня, в 
годині 7.30 вечером.

Спеден, в Укр. Фарм. Домі, в неді
лю, 18. березня, в годині 2.30 по по- ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТбо після нього я міг осудити, ро-1ЦО

пр.їбітники вміють організовано 
вати та цінити своє українське ми- час без роботи, він навіть листа не 

Я раджу і другим таким, відписав.
лудни. ,

Ґрац, у вівторок, 20. березня, в го- ; 
дині 7.30 вечером. -

Примула, в середу, 21. березня, в го- ; ^ 
дині 7.30 вечером.

Егргеионт, В четвер, 22. березня, в ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ЧЛЕ
НІВ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 

У ВІННІПЕГУ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.стецтво.
Таких випадків є дуже багато, і це ТРАГІЧНА СМЕРТЬ.як і я, що до цеї пори не інтересу ва

лися ніякими робітничими справами, Д>жс не гарно зі сторони хлопців, що
так несумлінно поступають. Не ма- !

Форт Френсес, От.щоб вони стали в робітничих рядах.
Тоді ми зможемо збудувати сильну юци ніяких газет ні книжок, вони са-

ми яе знають, хто вони є і що ро- УВАГА! ІСТ КИЛДОНАН! УВАГА!годині 7.30 вечером.
Опал, в пятницю. 23. березня, в го-

Ділимося дуже симною вісткпю з 
читачами "У.Р.В.", аЛіменно з одно
сельчанами Иідгайчики, повіт Коло-

робітничу організацію.
А ви діточки, що належите до блять. Старанням відділу Р.З.Т. в 1er Кил- 

донан, Ман^ відограеться в суботу, 
17. березня, в Укр. Роб. Ломі дуже 
смішну комедію на 4 дії Григорія 
Циглинського п. н. і

дині 7.30 вечером.На закінчення прошу канадійськихІв. Л—к. відділу Секції Молоді, праійойте й 
надалі в своїм напрямку та розвивай- фермерів, щоби старались забрати 

Ви своїми тих нещасливців з Куби на свої фар-
мия, Галичина, та друзями Андрія Box, в неділю, 25. березня, в годині цим подається ДО ВІДОМЗ 
сіаВЧ>ІЬкійний° птажав" ГворлеР ^ Г П°Л>'Д"1 » всім членам Відділу ТУРФДІМ,

січня 1928 р. помер трагічною смертю. ВІЛДІЛу’ ” Т0“РЖТ“ ТУРФДІм. м" ГОдИНІ 8. вечером відбудуться 
А. Савчук працював пр/розстрілк,- кличемо читачі» нашої робітничо-фар-

ванні каміння на лісовій дорозі. На меРс“°’ г">еси поя6вт" "Р° ПРИМ,‘ 
цій роботі працювало двох робітників "»ен™ * склн“™ * ““
Вони налагсоили діри, запалили гно- 6агат0- ТОЮрИ“‘- допоможете робіт- 
ти і відійшли на бік Після довшого «ичо-фармерській справі. За «яку ворюватися важні справи. О- 
очікування показалося, що гноти за- Допомогу ми складаємо щиру подяку, бовязком КОЖНОГО ЧЛЄНЗ при- 
та-цтис, Тоді хтось муси піти поли- 3. місцем, де відбудуться «ча. елі-1 
витися, що за причина. Пішов A. ^ “ оголошенням на місцях.
Савчук зі ейоїм співробітником і на
гнувся, щоби витягнути затаєний гніт.
В ту мить випалив динаміт і Савчука 
розірвало на кусні, так що деякі ча
сти організму й досі не знайдено.

Другого робітника Зубровського

те українське мистецтво, 
здібностями зачарували мене та від- “и. 
крили мені очі, що моєю повинністю 
теж належити до робітничих орга- 

1 Ірисутний.

ЩО Я БАЧИВ В УКР. РОБ. Володимир Телесницький.
СОКОЛИКИ.дот.

МІСЯЧНІ ЗБОРИиізацій. ДІЯЛЬНІСТЬ РОБІТНИЧОЇ коо- Комедія дуже смішна. Так прихо
дить в суботу громад но, клмуте своїх 
знайомих! Насмієтесь і задоволені 
підете домів.

Драмгурток докладає всіх своц^ 
старань, щоби комедія випала якмай- \ 
краще.

Вступ для дорослих лише 35 ц„ а 
для дітей 10 ц.

Початок в годині 8Л0 вечером.

Мус Джо, Саск,
На цих зборах будуть обго-ОНТ.Дня 26. лютого ц. р. я зайшов до 

Укр. Роб. Дому, щоби подивитися на 
концерт, який у строювали діти укра
їнських робітників і робітниць, що 
гуртуються при ТУРФДІМ в Мус 
Джо, Саск.

Не раз бачив я попереднє оголошен
ня на концерти, які у строювались 
діточою мандоліновою орхестрою, але 
до цеї пори в мене не було настіль
ки цікавости, щоби зайти й послуха
ти Цим разом набрав а відваги і 
зайшов подивитися на тих, як_ нази
вають їх патріоти, — більшовиків. 
Подивитися, шо ті більшовики вміють.

Прийшов до Укр. Роб. Дому і по
бачив на сцені дітвору в українських 
строях, яка співала знану мені укра
їнську пісню: "Ой, лопнув обруч да 
біля барила, дівчинонька козаченька 
сім раз обдурила*.

Ця пісня зробила на мене велике 
вражіния, бо за пятнайцять років мо
його перебування в Канаді, я перший 
раз побачив чисто українські строї і 
почув рідну, знайому медьодію пісні, 
яку я так любив співати, коли був 
ще юнаком. Мені почали тиснутися 
з очей сльози, бо нагадав собі ті лі
та молодости, коли І я співав з дру- 
іимн дітьми, як от ті, що співали на 
сцені

Не мало здивувало мене, коли по
бачив велику громаду людей, серед 
якої я опинився. Саля була так наби
та, що не можна було голки опусти
ти на підлогу. Я думав, що кожний 
цікавиться громадським життям так, 
як і я цікавився до цеї пори.
- Стою між тим гуртом людей, а 
очі все звернені на сцену, де пишав
ся гарний ріуток дітей в ріжнобарв- 
них красках, мов весняні квіти. Спі
вають. мов ті соловейки, а за кож
ною піснею публика нагороджувала 
їх гучними оплесками. І так пере
ходила пісня за піснею, які проголо
шувала одна з маленьких товари цюк.

На половині програми виступив на 
сцену високий, сухорлявий, МОЛОДИЙ 
чоловік і проголошує, що буде від- 
бчвитися В Укр. Роб. Домі на протя
гу цілого місяця. При кінці згадав 
про Робітниче ЗапомогоЬе Товари
ство, заявивши, що відділ Р.З.Т. в 
Мус Джо числить тепер 80 членів 
Він росказувад. яку користь прино
сить згадане товариство робітникам і

ПРОЛЕТАРСЬКЕ ОДРУЖИШ.
Річні збори нашої кооперативи від

булися 26. лютого ц. р. Гірисутних 
Дня 18. лютого 1928 року відбулося членів і членкинь було поверх 85. 

в Монт реалі пролетарське одружіння. Таке мале число членів пояснюєть- 
Товарнш* А. Лучка одружився з това- ся тим, що збори проголошено на 
ришкою Мавліною Тамошевською. ю. годину рану. Однак після стату- 
Весілля їхнє відбулося без всяких ре- та таке число присутних становило 
лігійно-попівських церемоній і обря- відповідний кворум і збори роспоча-

то в годині 10.20 рано.
Том А Лучка і товаришка Мав- Заряд кооперативної спільки дав 

Ліна Тамошеаська з’явилися до дер- звіт за 1927 рік, в якім були деякі ре- 
жавного нотарк і заявили, що вони комендації на будуче, 
хочуть обидвоє одружитися. Нотар Дирекційний комітет відбував свої 
примяв їхню заяву і після тутешніх регулярні засідання 2 рази в місяці, 
державних законів виписав їм папері Крім того було 16 спеціяльних засі- 
за підписом двох свідків, що вони дань, на яких вирішувалось найпеку- 
мають право на супружЬське життя чіші справи, 
і на цім всі церемонії скннчнлися.

Монт реал, Кве.7 бути на збори точно на час.
За Провком. 

А. Шидловський, О. Жукевич, КОНЦЕРТ В ЕЛМВУД.
Старанням Елмвуд Лейбор 

Гол Ассосіейш’н відбудеться 
В СЕРЕДУ, 14. БЕРЕЗНЯ 1928 
в Елмвун Лейбор Гол на розі 
вулиць Брейзір 1 МартІн

секретар.голова.

В неділю, 18. березня в годині 8-Ій 
вечером старанням ос віт ного коміте
ту при Укр. Роба Домі в ІСТ Кхлдонжм 
відбудеться повчаюча лекція про ве
неричні недуги, яку виголосить др. 
Часний при помочі світляних образків.

Прнходіть громад но, кличте своїх 
знайомих, бо такі лекції рідко можна 
почути.

Вступ за добровільними датками.
Вступ для дітей нише 16. років за

боронений.

дів. УВАГА! НОВИНА ДЛЯ ТРАНСКОНИ!
тільки покалічило, бо він ^егн» ви—; • „ .V, Старанням Драмгуртка при ІІоль-тягнути свої гноти на час. Його . п ». .ськім Робітничім Товаристві у Вінні

пегу, відограеться в суботу, 17-ґо бе
резня, в салі У.Р.Д. в Трансконі, ду
же цікаву і повчаючу драму в поль
ській мові в 4-ох діях п. н.

вдарив вистріл Савчука. Коли прий
шов до притомности і побачив близь
ко себе ноги свойого товариша, він 
думав, що Савчук скалічений. По
тягнув за ногу і побачивши, що нога 
чисто відірвана, він вдруге зімлів. 
Покаліченого забрали до шпиталю у 
Форт Френсис.

Кавалки тіла А. Савчука привезено йомих. 
до Форт Френсис і ніяк не можна бу
ло роспізнати, хто Ьін був. Тому й

КОНЦЕРТ
МОЛОДШОЇ МАНДОЛІНОВОІ 
ОРХЕСТРИ ВІДДІЛУ ТУРФ

ДІМ У ВІННІПЕГУ.
Програма концерту багата й 

дуже цікава.
По концерті відбудеться ЗА

БАВА З ТАНЦЯМИ.
Вступ 35 ц. Початок точно 

о годині 8Л0 вечером.
Робітники Елмвуд! Прнхо

діть як найчисленніше!

“ PIÇ66
Відбулись два спеціяльні і один пів- 

Вечером відбулася в т-ки Тамошев- річний мііінг всього членства. Пер
ської товариська вечера

В неділю 19. лютого зійфцюся кіль- ці утворення кооперативного ресто- 
кох товаришів і товаришок, де була рану, і пропозицію відкинено біль- 
устроєна товариська забава, так са- шістю голосів членства. Другі спеці- 
мо по просту без ніяких гучних та га- яльні збори скликано, щоби обгово- 
рячих напитків. Ця забава відбулася рити справу кооперативної філії в 
дуже тихо та гарно; товариші і това- Савт ГІоркюпайн. Пропозицію приня- 
ришки говорили, жартували та весе- то і кооперативна філія в згаданій 
ло забавлялися. В половині забави місцевости мала гарний успіх за так 
забрав слово самий таки і А Лучка короткий час свойого існовання. 
й сказав, що ми тут гарно забавляє-

Прнходіть самі і КХйчте своїх зна-
ші спеціяльні збори скликано в спра-=і

Вступ 35 і 15 центіви 
Початок в юдині 8.30 вечером. УВАГА, МУС ДЖО І ОКОЛИЦЯ!

спізнено з посмертною згадкою в пре
сі Тільки що на днях вислали сю
ди річи покійного і в кишенях знай- ся в У.Р.Д в Трансконі 
де но деякі документи,^ яких довіда- 
нося про його походження.

Покійний перебував найдовше у 
Гонор, Ман. До Канади приїхав 1920 

Дирекційний комітет складаються з ц старім краю полишив 3 бра
лося, але ми не повинні забути, що 4. Філяндців і 3. Українців. В комі- тів 4 ссстри \ стареньку матір. z
цього місяця провадиться кампанія на теті була цітий час згода і гармоній- j’ так маеться нещасливий робітник
сплату довгу, який тяжить на друкар- ність. Комітет вирішив 168 важних в теперішнім ладі визиску. Він при
мі і школі в Вінніпегу. Ми, як робіт- справ, не включаючи до цього цілу мушений продавати свою силу, щоби
ники. повинні помочи нашим Вінніпег- масу менше важних справ. заробити кусок хліба. Робітник іде
ським товаришам в їхній праці. В кооперативі працює постійно 19 працюВати на капіталіста, бо мусить.

На зазив т. А Лучки жертвували на робітників, а саме 16 мужчин і 3 жін- j часто знаходить там смерть. Пою
сплату довгу на школі й друкарні ки. £сі робітники разом b менедже ГІЛ() ро3риваєіься до непізнання,
слідуючі товариші і товаришки: по ром відбувають зібрання 2 рази на Гмьба оозтучита мене з моїм бра- «00: А. Лучка, т-жа М Лучка. Ю. нісицк, на ики, обговорюється, як-бн Г," «UoToj

В . А. Качнар і Л. Скрипкар по 50 ц.. то найкраще обслуговувати покупців не поможуть Тут треба докласти сд ^ 28 березня ц р в Укр Від иншнх українських драм від-
.1 Инжолабчу*. Д. Бузяк .1 Нетрнч, кооперативи. більше енергії, щоби замінити тепе- ро6 домнарну комедію-оперетку М. ріжняеться вона життеанВ реалізм.^
Ю. Репцун, М. Лзьола. Анна Скрюі- І обітиича Кооперативи в Ттммінс рішний Лад на такий, в якім будуть КроПИВНИЦЬКОГО „ з.ох ліях п н. Один нерозважний крок зі сторони
кар: т-жа А. Хаос .5 ц. азом $8.25. мала $425,000 обороту за минулий рік ж6аІИ про забезпечення життя і зло- •" кохаючоїся пари, веде до зломаитія

Всім жертводавцям щира подяка, а Такий успіх можна осягнути тільки poMll працюк,чо, людини ПЕРЕХИТРИЛИ кількох сердець, до потрясаючоі тра- _LZ
молоденькій парі бажаю як найкра- тоді, коли всі члени працюють для | ^ Савчук. II LI L A Fl І І П II п
того супружеською життя. Ось : так добра спільної справи, пояснюючи ро- j- 
відбуваеться пролетарське одбування бітникам значіння кооперативне і та- 
і хай воно Послужить за прпмір дру- КИМ чином збільшується кількість по- 

Валснтін.

Оцим подається до відома всім У* 
країнськпм робітникам і робітницям, 
що старанням відділу ТУРФДім в Мус 
Джо відсвяткуеться в Укр. Роб. Домі 
hhuu^ подані робітничі свята.

В суботу, 17. березня ц. р. — Роко
вини Tapajca Шевченка. Того дня 

УВАГА! САСКАТУН І ОКОЛИЦЯ! , Драмспівгурткок відограе славнозві
сну поему -в 3 діях п. н.

В неділю, 18-го березня відбудеть-

ВЕЛИЧАВИЙ концЕТ-мтнг.
Цей концерт у строюється з нагоди 

десятилітнього ювітею існування ор
ганізації ТУРФДім в Канаді.

Проситься всіх робітників і робіт
ниць нашої місцевости взяти числену 
участь.

Початок в годині 8.30 вечером.
Прнходіть громі дно!

УВАГА!

Драматичний гурток при відділі |л 
ТУРФДім в Прудгом, Саск., відограе 

пятницю 23. березня в Українськім 
Ррбітничо-Фармерськім Домі в Сас- 
катуні, велику драму на 5 дій Ів. То- 
білевича (Карпенка Карою) п. н.

“ГАЙДАМАКИ**.

Початок в годині 8. вечером.
Вступ — 35 центів.
В неділю, 18. березня ц. р. устро- 

I юеться з нагоди десятирічного існу
вання ТУРФДім

;
уЛгА! ДІ ПЕС, МАН., УВАГА!

БЕЗТАЛАННА. ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ-МІННІ.

Початок в годині 8.30 вечером.
Веі робітники й робітниці повинні 

обовязково прибути і взяти участь 
в згаданих святах.

ґедії. s ПРОДАМ хату — катедж на шісіь
Ця дуже весела комедія грається факт, що драма ця буде вметавле- кімнат: три бед-руми, фронт рум, 

перший раз в Ді Пес, Ман. на на сцені Укр. Роб.-Фарм. Дому в столова й кухня. Готейр-форнес, лот
Аматори добірні. Пісні, які вхо- Саскатуні аматорами чисто фермер- 27%, чистий тайтел. Хата положена

ського відділу ТУРФДім. повинен за- при вулиці Селкирк 885. в Вінніпегу, 
Хто не полінується прибути на це інтересувати всіх робітників міста фронтом на полудень. Продам по у- 

представлення, буде вповні вдоволе- Саскатуну, які повинні прибути

ОСТАННЯ НАГОДА.купців.
Дирекційний комітет рекомендував.

(ИМ. дять в цю штуку, захоплюючі
Прочитали ми в “У.Р.ВЛ то кіегж- 

ка т. М. Ірчана, “В Бурянах" — ро- , І
зійблжси І « складі жнджжнштва П ' ""*■ "ін'1 У»'Р»о*ана.

illÉieeE Початок в годині х V0 вечером —
ДЕСЯТА РІЧНИЦЯ ТУРФДІМ! щоби купити як найскорше власне 

приміщення для кооперативи, або ку- 
В неділю, 18. березня, в годині 8. пнти мощ>' і Шобудувіїти будинок, 

вечером, відбудеться в -Укр. Роб. До- я*нй задовольняв-би потреби спітки , 
мі в Содбори. Онт , Комітет рекомендував, щоби кожно

му робітникові, який працює рік або

міркованій ціні. Прошу зголошува
тися на тут-ж саму адресу 885 Сел- ,

(29)
мадно на не представлення. 

Початок в годині 8.30 еечером. 
Вступ 40 і 25 ц. *■

кирк Евию.вже немає.
Однак не всім відомо, шо онтерІА- 

ський Провком ТУРФДім має те 
огреиичеиу СКІЛЬКІСТЬ книжки

точно!
ІЮШУКУЮ свого брата Івана Кри-

* робітницям соватого, з Камяиець-подільської гу
бернії, почта Гусити*, з села Кузмии- 
чик. Пошукує його сестра Марія Ма- 

Маю для него важну вістку

ГЮШУКУЄТЬСЯ в дуже важній уВАГА< РОБІТНИКИ У ВЕНКУВЕР! 
справі йосифа Хоніцької о. родом з 
Оттинії, по*. Товмач, Галичина. Він 
виїхав тону 4 роки До Злучених Дер- Товариства Утер. РобГпетчо^іриер- 
жав і перебував якийсь час в Шікаго. сьюВІ Дів відбужетьсв старанням ви

ділу ТУРФДім у Ванкувер в неділю.

ВЕЛИЧАВШІ КОНЦЕРТ,Та промова мене дуже зацікавила 
Подумав в собі, що коли до товари-
сім належить таке поважне число

більше в кооперативі, дати один тиж-
,гдень на рік відпустки з повно» плат- Святкування десятилітнього ювілею“В БУРЯНАХв якій візьмуть участь мішаний і ді- нею.

точи* хори, як також аіточа мандолі- Чистого приходу за минулий рік
було $12349 02. не говорячи вже про

аур.
з краю.людей, то воно мусить бути корисне 

для прдюпточні Насунулось мені на 
галову витання: — Де буж ж до цеї 
нори? Оглянувся кругом себе і зда
валось. що всі живляться -на мене * 
вмелють очима: — Чому ти не лучиш- 
сж а другими робітниками. І сиражді 
— аж сум збирає, що та* нарис проЧ- 
шло тугі» 15 років ж Канаді Аж те- 

то робітники мають 
свої організації, при помочи пені бо
реться за

для продажі Тож спішіть з заиовлен-
ня цю книжку таки зараз, боножа орхестра, 

робітники і Роб
Maria Mazur, 

с о 8. Sirko,
* Rnayth, Man.

однак з того часу нема про него жад- j
BE Г^ІІЕИШ. то будете жалувати. ної Ч1ІКИ По фаху в|н е Гісером ; 25. берези* в 3-ІЙ годшй ар ВегфбХ 

організацій можуть на-
ітниці' Не пропу

стіть нагоди побачити такий аелича- ше, між приватні склепи 
вий концерт. Приходиь громадко на- Дирекційний комітет рекомендував 
любуватися українськими пісням*, на- роспреділити прибуток так: 6% рос- 
родимим танками, аж також послуха- предітити між широжцят коо’перати- 
та промовці*, то будуть говорити ви. 20*'. виложити на резервовий 
про л осягнення Товариства У країн- фонд, 5\*з' ужити на освітні шли, а 
ськнй Робітничо-Флрмерський ДІМ за останну роспі»едітитн між покупцями 
десять років його ісиутаиия | кооперативи згідно зі законом про-

Вступ за доброжідьиими дат

те, що кооперативе продає товар тая-
■ Відділи 

бувати П у
в Клінтон салі(молдером) і правдоподібно прапкте

у мас для кольоортжжі За- 1ес1 у втдливарні заліза (фавндрі) пгпиіііішаа м CM III гптпал
резон з Грішми посилайте в 3jysc„„x Державах. Хто-б знав, ВіІІИ іАЬИПп ІЧОНЦ,Ьг І ОМ•

(29)

ПОШУКУЮ Василя Чичуда (сим 
Леся), з Драм нова, повіт Снятии, Га
личина Прошу писати на адресу : 

Harry Todoruk,
1179 Drouillard Rd.,

(31 ) Ford City,, Ont.

f • адресу: де він зараз перебуває, хай повідо-
Bxacutive Committee мить його родичі* на адресу:

О. Chomicki, - 
590 Stella Ате^ 

Winnipeg, Man.

Закликаємо українське робітмшітжоProvincial
О L-Р. Т. Ажа'п, 

300—302 Bathnnt St., 
Toronto 2, Ont

y Венкужер прибути на це свате гро- 
мадно й разом » нами відсвяткувати
цю велику подію е житті українсько
го робітництва й фермерства » Канаді.житів. Пізнав а, що вищії Омтеріо, і саме член коопера-

V

»

тт


